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STIGLA DOBRA VIJEST IZ HŽ 
INFRASTRUKTURE 

PROFESORI I UČITELJI I DALJE 
NE ODUSTAJU 

U D. STUBICI ODRŽANO 9. NATJECANJE 
ZA “NAJBOLJU KUHAČU” ZAGORJA 

PROIZVODNJA U POZNANOVCU SE NASTAVLJA: U kolovozu je potpisan ugovor o najmu s 
poduzećem Inkop International, koje je preuzelo sve radnike te iznajmilo strojeve i opremu 
Inkop obuće - cilj je do kraja godine doći do brojke od stotinu zaposlenih

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Promet vlakova na dionici 
Zaprešić – Zabok od petka 
je ponovno uspostavljen. 
Ipak, zbog radova će se u još 
nekoliko navrata zatvarati

U srijedu štrajk u cijeloj RH i 
prosvjed na Markovom trgu, što se 
tiče nadoknade, učenici subotom 
nisu dužni dolaziti u školu

CHTEF - ZAGORSKI CHEF: Josip 
Bival iz Blue Sun hotela Kaj otkriva 
čime je to zadivio žiri i osvojio 
laskavu kulinarsku titulu

STIŽU LI NAPOKON 
BOLJI DANI ZA INKOP?
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AKTUALNO
PROFESORI I UČITELJI NE ODUSTAJU

U  srijedu štrajk u cijeloj Hrvatskoj 
i prosvjed na Markovom trgu
Sindikati su najavili kako će se 
štrajk u osnovnim i srednjim 
školama nastaviti i idućeg tjedna. 
U ponedjeljak tako nastave 
neće biti u Osječko - baranjskoj 
i Ličko - senjskoj županiji, u 
utorak u Primorsko - goranskoj 
i Zadarskoj županiji, dok će se u 
srijedu, ponovno štrajkati u cijeloj 
Hrvatskoj, a najavljen je i prosvjed 

na Markovom trgu.
Danas se pak štrajka u Brodsko - 
posavskoj i Požeško – slavonskoj 
županiji, a predsjednica Sindikata 
hrvatskih učitelja Sanja Šprem na 
konferenciji za medije je rekla da se 
današnjem štrajku odazvalo 96,81 
posto zaposlenika u obrazovnom 
sustavu.  (ZI)   

KAKO ĆE SE ODRAĐIVATI NASTAVNI DANI KOJI NISU ODRŽANI ZBOG ŠTRAJKA? Svi iščekuju 
naputak Ministarstva znanosti i obrazovanja

Učenici subotom, prema Zakonu, 
nisu dužni dolaziti u školu 

Ministrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak najavila je kako će 
Ministarstvo poslati naputak školama 
na koji će se način odrađivati nastavni 
dani koji nisu održani zbog štrajka 
prosvjetnih djelatnika. Divjak je 
istaknula kako se nadoknada do tri 
dana mogla uklopiti u školski kalendar, 
no sada se pojavljuje i četvrti dan, pa 
je jedan od načina da se štrajk odradi, 
korištenje rezervnih dana u školama, 
što se odnosi na tzv. nenastavne dane. 
To su radni dani u kojima se ne održava 

nastava, poput školskih praznika, te 
dani kad se obilježava Dan škole, 
državna matura i sl.

Dva modela
Škole će tako možda moći skratiti 
praznike ili produljiti školsku godinu, 
što je Divjak isto navela kao mogućnost. 
Inače, od ove školske godine županije 
su mogle birati između dva modela 
školskih praznika, pa će tako one koje 
praznike imaju po modelu ljetni, zimski 
i proljetni, imati viška radnih dana, no 

oni koji imaju i dodatne praznike, već su 
iskoristili višak dana. Među županijama 
s dodatnim, točnije, ljetnim, jesenskim, 
dvama zimskim i proljetnim praznicima, 
je i Krapinsko - zagorska županija, pa se 
čini da će se praznici ili morati skraćivati 
ili će zagorski učenici nastavu odrađivati 
subotom.
No, i to je, kako piše 24 sata.hr, 
problematično jer je prema Zakonu 
potrebno ispoštovati minimalnih 175 
radnih dana (35 tjedana), odnosno za 
učenike završnih razreda najmanje 160 

nastavnih dana. Nadoknada nastave 
subotom problematična je zato što 
se učiteljima i nastavnicima ti dani 
računaju kao neradni i nenastavni, pa 
se takav rad dodatno plaća. 

175 radnih dana
Također, učenici tjedno maksimalno 
mogu odraditi 40 sati pa, prema 
Zakonu o odgoju i obrazovanju, nisu 
dužni dolaziti subotom u školu. (ZI)   
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AKTUALNO
NA SJEDNICI VLADE USVOJEN PRIJEDLOG IZMJENA DRŽAVNIH PRAZNIKA, A PREMIJER 
PLENKOVIĆ JE NAJAVIO I KAKO ĆE OD 1. SIJEČNJA NARASTI MINIMALNA PLAĆA

ODLIČNA VIJEST: Promet vlakova 
na dionici Zaprešić – Zabok od 
jučer je ponovno uspostavljen

IZ HŽ INFRASTRUKTURE OBAVIJESTILI: Zbog radova na pruzi Zaprešić - Čakovec, promet će se 
ipak u još nekoliko navrata zatvarati na dionici od Zaboka do Zaprešića, prvi puta od 4. do 16. studenoga

Obustava cjelokupnoga željezničkog 
prometa na pružnoj dionici Zaprešić 

– Zabok, koja je bila na snazi od 1. 
travnja ove godine, prestala je s 
jučerašnjim danom, obavijestili su 
iz HŽ Infrastrukture. Zbog radova 
koji predstoje, pruga Zaprešić – 
Čakovec će na zahtjev izvođača 
radova biti zatvorena za promet 
između kolodvora Zaprešić i Zabok 
od 4. do 16. studenoga od 8.35 do 
15.55 sati. U tome razdoblju putnike 
će na relacijama Zaprešić – Zabok i 
obratno te Zaprešić – Bedekovčina 
i obratno umjesto vlakova prevoziti 
autobusi. 

Što se sve napravilo
- Napominjemo da će se i nakon 
toga razdoblja željeznički promet 
povremeno obustavljati na nekoliko 
sati ili preko vikenda na zahtjev 
izvođača radova - upozoravaju iz 
HŽ Infrastrukture te dodaju da je u 

Vlada Republike Hrvatske na svojoj 
je sjednici jednoglasno usvojila 
prijedlog izmjene državnih praznika. 
Tako će se Dan državnosti, umjesto 
dosadašnjeg 25. lipnja, obilježavati 
30 svibnja. Što se tiče promjena 
spomendana, 15. siječnja, uz Dan 
međunarodnog priznanja Republike 
Hrvatske, obilježavat će se i Dan mirne 
reintegracije hrvatskog Podunavlja, 9. 
svibnja Dan Europe i Dan pobjede nad 
fašizmom, 25. lipnja Dan neovisnosti, 
23. kolovoza Europski dan sjećanja 
na žrtve totalitarnih i autoritarnih 
režima, 30. kolovoza Dan sjećanja 

na nestale osobe u Domovinskom 
ratu i 8. listopada Dan Hrvatskog 
sabora. Uvodi se i Dan sjećanja na 
žrtvu Vukovara, koji će se obilježavati 
18. studenog i bit će neradni dan. 
Prijedlog izmjene zakona mora 
potvrditi Sabor.
Premijer Andrej Plenković je na 
sjednici najavio i da će od 1. siječnja 
iduće godine minimalna plaća iznositi 
3250 kuna neto, odnosno 4062 kune 
bruto. Tom je prilikom podsjetio i kako 
je na početku mandata minimalna 
plaća iznosila 2496 kuna neto. (ZI)   

SADA I SLUŽBENO: Dan državnosti ponovno 
30. svibnja, uvodi se Dan sjećanja na žrtvu 
Vukovara 18. studenoga, kao neradni dan  

vremenu dok je pruga bila zatvorena 
za prometovanje vlakova između 
kolodvora Zabok i Zaprešić, u cijelosti 
položen novi kolosijek.

- Uređeni su i peroni u kolodvorima za 
prihvat putnika, izgrađeni željeznički 
mostovi i propusti, a završeni su i 
radovi u pothodnicima kako bi putnici 
sigurno mogli doći do željenih perona. 
Predstoje još završni radovi na 
peronima, na dovršetku odvodnje uz 

prugu, na kontaktnoj mreži, izgradnji 
parkirališta kao i na dovršetku 
cestovnoga mosta Horvacka i ugradnji 
signalno-sigurnosnih uređaja.

Više informacija
Također, razvlačit će se vozni vod, a 
u Zaboku će se polagati i prvi i drugi 
kolodvorski kolosijek te graditi bočni 
peron - kažu u HŽ Infrastrukturi.
Detaljnije informacije o regulaciji 

željezničkoga putničkog prijevoza 
tijekom dnevnih obustava željezničkog 
prometa putnici mogu pronaći 
na mrežnoj stranici HŽ Putničkog 
prijevoza (www.hzpp.hr), a mogu se 
informirati i putem mrežnih stranica 
HŽ Infrastrukture (www.hzinfra.hr) 
te na telefonskim brojevima 060 333 
444 (cijena poziva iz fiksne mreže je 
1,74 kn/min, a iz mobilne 2,96 kn/min, 
HT d.d.) i 01/378 25 83.  (ZI)  
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UOČI BLAGDANA SVIH SVETIH, KOD SREDIŠNJEG KRIŽA U KRAPINI POLOŽENI 
VIJENCI I ZAPALJENE SVIJEĆE

“U ovo vrijeme prisjećamo se svojih 
najmilijih, ali i svih branitelja koji su 
dali svoje živote za obranu domovine“
Uoči blagdana Svih Svetih, kod 
Središnjeg križa u Krapini predstavnici 
Područne jedinice Ministarstva 
hrvatskih branitelja, Ureda državne 
uprave Krapinsko – zagorske županije, 
Ministarstva obrane i MUP-a, u 
suradnji s udrugama proizašlima iz 
Domovinskog rata, te delegacije KZŽ 
i Grada Krapine, položile su vijence 
i zapalile svijeće. Za sve poginule 
branitelje u Domovinskom ratu, 
civilne žrtve rata, kako i za sve ostale 
koji su pokopani na krapinskom 
gradskom groblju, molitvu je 
predvodio krapinski župnik, vlč. 
Davor Štuljan.

Hrvatski branitelji
- Ovo je vrijeme, da se, uz svoje 
najmilije i prijatelje koji su nas 
napustili, prisjetimo svih hrvatskih 
branitelja koji su dali svoje živote 
za obranu domovine i uspostavu 
samostalne Republike Hrvatske. Isto 
tako, prisjećamo se prvog hrvatskog 
predsjednika dr. Franje Tuđmana, 

na čijem je grobu na Mirogoju 
delegacija Krapinsko – zagorske 
županije, položila vijenac i upalila 
svijeće. Ne samo danas nego u svakoj 
prilici, trebamo razmišljati o ljudima 
koji su vjerovali u današnju državu i 

njezin prosperitet i svi trebamo raditi 
na tome da nam takva i bude – rekao 
je župan Kolar.
I gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović naglasio je kako se s 
posebnim pijetetom prisjećamo onih 

koji su zaslužni za to što danas živimo 
u slobodnoj Hrvatskoj.

- Što se tiče spomenika svim Zagorcima 
poginulima u Domovinskom ratu, 
javili smo se na natječaj Ministarstva 
branitelja i odobrena su nam 
sredstva, te uskoro kreće raspisivanje 
natječaja. Vjerujem da ćemo sve 
državne praznike obilježavati na 
tom spomeniku, dok ćemo blagdan 
Svih Svetih i Dušni dan obilježavati i 
dalje na groblju, jer je to prikladno – 
objasnio je gradonačelnik Gregurović.

Vijenci i svijeće
Delegacija KZŽ u  sastavu župan Željko 
Kolar te njegovi zamjenici Jasna Petek 
i Anđelko Ferek - Jambrek, nakon  
Krapine, položili su vijence i zapalili 
svijeće i kod spomenika poginulim 
pripadnicima MUP-a u Zaboku, kod 
spomenika Franji Tuđmanu u Velikom 
Trgovišću, kod spomenika Lijepoj 
našoj u Zelenjaku te spomenika 
Josipu Brozu Titu u Kumrovcu. (ib, 
jm)  
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VELIKO TRGOVIŠĆE: Povodom blagdana Svih svetih, delegacija HDZ-a položila 
vijence i zapalila svijeće ispred rodne kuće prvog hrvatskog predsjednika i 
utemeljitelja HDZ-a, dr. Franje Tuđmana

“Moramo biti ponosni što smo imali takvog 
sina hrvatskog roda, hvala mu na svemu. 
Hvala i svim braniteljima koji su zajedno s 
njim stvarali modernu hrvatsku državu“
U Velikom Trgovišću, rodnom mjestu 
prvog hrvatskog predsjednika i 
utemeljitelja Hrvatske demokratske 
zajednice dr. Franje Tuđmana, 
delegacija HDZ-a Krapinsko – 
zagorske županije, predvođena 
predsjednikom Žarkom Tušekom, 
povodom blagdana Svih Svetih 
položila je vijenac ispred njegove 
rodne kuće. Tušek je rekao kako 
rodno mjesto i rodna kuća dr. Franje 
Tuđmana, cijelom HDZ-u i cijeloj 
Hrvatskoj doista mnogo znače.

Velik broj dužnosnika
– Razumljivo je da smo mi koji živimo 
ovdje u Hrvatskom zagorju na 
poseban način emotivno vezani za 
našeg predsjednika i njegovu rodnu 
kuću u Velikom Trgovišću. Ponosan 
sam što se danas, uz potpredsjednika 
HDZ-a ministra Darka Horvata, 
ovdje okupio velik broj stranačkih 
dužnosnika iz Međimurja i Hrvatskog 
zagorja. Ljudi smo istoga kova i iste 
duše, zajedno okupljeni oko našeg 
predsjednika i utemeljitelja moderne 
hrvatske države – istaknuo je Tušek 
te dodao kako se danas na poseban 
način ostvaruju filozofija i svi ciljevi 
Tuđmanove politike.
– Danas ključne pozicije u svijetu i 
Europskoj uniji, obnašaju ljudi koje 
je Hrvatska delegirala. Sada smo u 
svjetlu vremena kada će Hrvatska 
predsjedati Europskom unijom, tako 
smo zapravo zaokružili jedan ciklus, 
političku ideju koju je u hrvatski 
politički prostor i u hrvatski život 
uveo upravo utemeljitelj moderne 
Hrvatske dr. Franjo Tuđman. Hvala 
mu na tome, moramo biti ponosni 
i sretni što smo imali takvog sina 
hrvatskog roda. Hvala i svim 
braniteljima koji su zajedno s njim 
stvarali modernu hrvatsku državu. 
Uvijek smo ovdje tradicionalno baš 
na blagdan Svih Svetih u devet sati 
ujutro i dok nas ima, ovdje ćemo biti 

– završio je Tušek.
Počast prvom predsjedniku Hrvatske 
odao je i potpredsjednik HDZ-a, 
ministar gospodarstva Darko Horvat.

– Bez Tuđmana i naših branitelja, niti 
bi bilo Hrvatske, niti bi mi danas imali 
priliku osmišljavati sve ono dobro 
čime Hrvatsku polako uvodimo u 
sve zapadnoeuropske asocijacije i 
stvaramo modernu Hrvatsku, onakvu 
kakvu su poželjeli svi oni koji su za nju 
dali svoje živote – naglasio je Horvat.
Istaknuti član stranke Ivan Jarnjak 
kazao je kako je ovdje dvadeseti 
puta, dolazi tri puta godišnje – na 
dan rođenja dr. Franje Tuđmana, u 
povodu blagdana Svih Svetih te na 
dan kada je umro.

– Prisjećam se događanja od prije 
dvadeset godina, kada je dr. Franjo 

Tuđman na blagdan Svih svetih 
polagao vijenac na Oltaru domovine, 
nakon čega je zbog vrlo lošeg 
zdravstvenog stanja istog dana 
hospitaliziran. Tada se prvi puta 
vidjelo da mu nije dobro. Tu večer 
smo imali sastanak užeg vodstva 
države, po prvi puta bez njega. 
Moram priznati, bili smo zbunjeni, 
izgubljeni i pomalo smo se osjećali 
nesigurni. Međutim, njegova ideja, 
njegov rad i njegov način stvaranja 
hrvatske države mnogi su u ovoj 
državi osporavali. Veseli me da mu 
danas oni, koji su ga tako osporavali 
priznaju to njegovo veliko djelo, 

priznaju da je bio veliki čovjek i velik 
državnik – izjavio je Jarnjak.

Velika djela
U delegaciji HDZ-a bio je i Stjepan 
Adanić, pomoćnik glavnog tajnika 
HDZ-a, koji je kratko kazao da se na 
ovaj način još jednom prisjećaju 
Tuđmanovih velikih djela, prilikom 
stvaranja hrvatske države.

– On je svojom vizijom i jednom 
odličnom organizacijom – Hrvatskom 
demokratskom zajednicom, sa svim 
hrvatskim braniteljima, sa svim 
Hrvatima i Hrvaticama, uspio stvoriti 
Hrvatsku – zaključio je Adanić. (ZI)  
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STIŽU LI NAPOKON BOLJI DANI ZA POSRNULU POZNANOVEČKU TVORNICU? 
U kolovozu je potpisan ugovor o najmu s poduzećem Inkop International, koje je 
preuzelo sve radnike te iznajmilo strojeve i opremu Inkop obuće

NASTAVLJA SE ISTA PROIZVODNJA, 
U ISTOM PROSTORU I S ISTIM 
LJUDIMA: “Cilj je do kraja godine 
doći do brojke od stotinu zaposlenih”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Svima su nam još u sjećanju tužni 
pogledi radnika Inkopa iz Poznanovca, 
koji su u srpnju 2016. godine, nakon 
što nekoliko mjeseci nisu dobili plaću, 
napokon rekli “Dosta” i obustavili 
svoj rad. Samo tri tjedna kasnije, 1. 
kolovoza 2016., objavljeno je kako je 
propao postupak mirenja Sindikata 
tekstila, obuće, kože i gume Hrvatske 
te uprave poduzeća Inkop, pa su 
radnici poslani kućama, a poduzeće je 
završilo u stečaju.
Podsjećamo, tvornica Inkop nastala 
je na temeljima tvornice prerade i 
proizvodnje kože, koja je s radom 
počela 1919. Osamdesetih godina 
izgrađena je suvremena tvornica za 

proizvodnju obuće, a Inkop se sve do 
2016. godine bavio proizvodnjom svih 
vrsta obuće, pri čemu se specijalizirao 
za namjensku obuću - radnu, 
sigurnosnu, vojnu i policijsku. Glavni 
kupci bili su MORH, MUP, Hrvatske 
šume, Hrvatska željeznica, Hrvatska 
pošta i sl. Inkop je bio ustrojen kao 
dioničko društvo, a radnici su imali 
43,50 posto dionica. Prije 10 godina, u 
tri - četiri proizvodna poduzeća radilo 
je čak deset tisuća ljudi.

Dva stečajna postupka
Početkom 2018. godine, poduzeće 
Inkop obuća d.o.o. ipak je spašeno od 
likvidacije, sukladno odluci skupštine 
vjerovnika, te je 80-ak djelatnika 
hrabro nastavilo proizvodnju, a onda 
je u ožujku ove godine portal Poslovni.

hr pisao o tome kako Inkop obuću 
iz Poznanovca namjerava preuzeti 
GroundStone Capital, zagrebačko 
poduzeće u vlasništvu Zorana 
Ćurkovića, zapaženog po aktivnostima 
u telekomunikacijskom biznisu, kao 
najvećeg pojedinačnog dioničara H1 
Telekoma, kojeg je preuzela Optima. 
Tada se postavljalo pitanje je li najam, 
a potom i mogućnost akvizicije, zaista 
rješenje koje bi sve moglo zadovoljiti. 
Čini se da jest, jer Ćurkovićevo je 
poduzeće u kolovozu ove godine Inkop 
obuću zaista i uzelo u najam, i to pod 
okriljem novoosnovanog poduzeća 
Inkop International.

- U kolovozu je potpisan ugovor 
o najmu s poduzećem Inkop 
International, koje je preuzelo sve 
radnike te je iznajmilo strojeve i 

opremu Inkop obuće i nekretninu 
u vlasništvu Inkopa d.d. Naime, u 
tijeku su dva stečajna postupka, jedan 
nad Inkopom d.d., koji je vlasnik 
nekretnine, a drugi nad Inkop obućom, 
u kojoj su zaposleni radnici i koja je 
vlasnik strojeva i opreme pomoću 
koje se odvija proizvodnja obuće. 
Nekretnina koja je u vlasništvu Inkopa 
d.d. je u međuvremenu prodana te 
se čeka donošenje rješenja kojim će 
se ona dosuditi Agram Banci, koja će 
tada postati vlasnikom te nekretnine 

- otkrio nam je stečajni upravitelj 
Inkop obuće Tomislav Đuričin, dodavši 
kako je najvažnije u cijeloj priči - da 
proizvodnja ide dalje.

- Proizvodnja je nastavljena nakon što je 
strojeve i opremu u najam uzeo Inkop 
International, zadržani su svi radnici, 
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koji su dobili ugovore na neodređeno, 
samo što im poslodavac, dakle, nije 
Inkop obuća u stečaju, nego Inkop 
International. Ljudi imaju vrhunsko 
znanje u proizvodnji specijalizirane 
obuće i bilo bi zaista šteta da se 
proizvodnja ondje nije nastavila - kaže 
Đuričin.  
Inače, Inkop d.d. je do rješenja 
o dosudi Agram Banci, i vlasnik 
prodavaonice koju je iznajmilo jedno 
društvo za prodaju autodijelova, 
a dio nekretnine iznajmljen je i 
pregradskom poduzeću Kostel 
Promet. Tu je i zgrada kožare, koja je 
pak prodana već prije stečaja, tako da 
Inkop d.d. u vrijeme otvaranja stečaja 
nije bio vlasnik te nekretnine.

Nova zapošljavanja
Da stižu bolji dani za Inkop, ili barem 
za ono što je od njega ostalo, svjedoči 
i činjenica da je poduzeće objavilo 
oglas za zapošljavanje deset obućara/
obućarki, koji je otvoren do 20. 
studenoga.

- Manje - više nastavljamo istu 
proizvodnju, u istom prostoru i s 
istim ljudima. Dakle, isto ono što je 
radio Inkop obuća u stečaju. Stečaj se 
privodi kraju, a mi smo od skupštine 
vjerovnika dobili privolu da poduzeće 
GroundStone Capital, koje je osnovalo 

Inkop International d.o.o., nastavi 
proizvodnju obuće. 21. kolovoza 
smo preuzeli ljude, a trenutno su u 
tijeku i nova zapošljavanja. Naime, 
kako je Inkop obuća dosta dugo bila 
u stečaju, oni nisu zapošljavali, pa u 
pogonu imamo manjak ljudi. Trebaju 
nam prije svega ljudi koji bi radili u 
šivaoni, budući da nam krojarna i 
montaža ne mogu izbaciti više nego 
što šivaona može progutati. Objavili 
smo oglas na stranici Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje i mogu reći 
da to dosta dobro funkcionira. Imamo 
jednog osamnaestogodišnjeg mladića 
koji polazi tromjesečni program 
osposobljavanja uz rad, a imamo 
i još dvojicu koji će početi sljedeći 
ponedjeljak. I dalje proizvodimo 
vojnu i specijalnu obuću, dakle, vojne 
i policijske čizme, ali i radnu obuću. 
Dakle, svi djelatnici koji su radili u Inkop 
obući do 21. kolovoza, su ostali kod 
nas. Radi se o 80 djelatnika, s time da 
nam je jedna zaposlenica u rujnu otišla 
u mirovinu. Mi smo u međuvremenu 
zapošljavali pa trenutno imamo 81 
djelatnika, a od ponedjeljka 83. Ideja 
je do kraja godine doći do brojke od 
stotinu zaposlenih - otkrila nam je 
prokuristica Marica Risek. 
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NA PRIGODNOJ SVEČANOSTI U ZAGREBU PREDSTAVLJENI PRIORITETI HRVATSKOG 
PREDSJEDANJA VIJEĆEM EUROPSKE UNIJE IDUĆE GODINE

U Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici 
u Zagrebu, u srijedu su predstavljeni 
prioriteti hrvatskog predsjedanja 
Vijećem Europske unije u prvoj 
polovici 2020. godine.
Na prigodnoj svečanosti, uz 
predsjednicu Republike Hrvatske 
Kolindu Grabar - Kitarović, 
predsjednika Hrvatskog sabora 
Gordana Jandrokovića, predsjednika 
Vlade Andreja Plenkovića, bili 
su i hrvatski europarlamentarci, 
predvođeni Dubravkom Šuicom, 
budućom potpredsjednicom 
Europske komisije, ministri u Vladi, 
saborski zastupnici te župani, među 
kojima je bio i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.

Prednosti i prilike članstva
Predsjednik Vlade predstavio je 
prioritete hrvatskog predsjedanja 
Vijećem Europske unije u prvoj 
polovici 2020. godine, a prvi je 
puta predstavljen i službeni slogan 
hrvatskog predsjedanja, te logotip, 
čija je autorica Iva Primorac, 
studentica prve godine dizajna na 
Arhitektonskom fakultetu u Zagrebu. 
O dobitniku nagrade za logotip 
odlučio je Ocjenjivački sud Natječaja 
za oblikovanje vizualnog identiteta 

PREMIJER PLENKOVIĆ: Ovo je 
povijesni trenutak za našu zemlju. U 
središte aktivnosti postavit ćemo 
građane, njihova očekivanja i potrebe

i slogana predsjedanja Republike 
Hrvatske Vijećem Europske unije 
2020. godine.
Premijer Plenković je, između 
ostaloga, podsjetio kako će u 29. 
godini svoje samostalnosti, Hrvatska 
prvi puta biti na čelu Europske unije.

- To je povijesni trenutak za našu 
zemlju i dolazi kao kruna dosadašnjeg 

europskog puta. Za nas je Europska 
unija projekt mira i suradnje. 
Ona je za nas Hrvate ponajprije 
prirodan okvir i zajednica slobodnih 
europskih naroda, zajednica koja 
daje politički i gospodarski okvir 
za kvalitetan i siguran život svih 
hrvatskih građana, zajednica u 
kojoj se uvažavaju nacionalne 

manjine. U središte aktivnosti 
tijekom predsjedanja postavit 
ćemo građane, njihova očekivanja 
i potrebe. Želimo da građani 
snažnije osjete prednosti i prilike 
članstva, da se poboljša kvaliteta 
života, da osjećaju sigurnost koju 
im pruža pripadnost Uniji u svijetu, 
koji je postao u mnogim aspektima 
nepredvidljiv – istaknuo je premijer 
te dodao kako će posebnu pozornost 
posvetiti ujednačenom, uključivom i 
održivom razvoju svih država članica 
i njihovih regija.

Četiri područja
- Četiri krovna područja našeg 
predsjedanja, koji odražavaju i 
našu viziju europskih prioriteta u 
razdoblju koje je pred nama, su 
Europa koja se razvija, Europa 
koja povezuje, Europa koja štiti i 
Europa koja je utjecajna. Za vrijeme 
predsjedanja, u Hrvatskoj će biti 
održano više od 150 konferencija 
i sastanaka, od toga brojne na 
ministarskoj razini. Bit će tu važna i 
parlamentarna dimenzija aktivnosti. 
Hrvatska će pridonijeti europskom 
zajedništvu, odgovarajući na 
tehnološke, društvene i sigurnosne 
izazove – naglasio je Plenković. (ZI) 
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MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA ORGANIZIRALO JE DVODNEVNU 
KONFERENCIJU PO NAZIVOM “HRVATSKA – MJESTO ZA INOVACIJE I PAMETNE INVESTICIJE” 

“Idemo prema naprijed, a za daljnji rast 
ključni su poduzetnici i njihove ideje, u čemu 
imaju bezrezervnu podršku Ministarstva”

“Hrvatska – mjesto za inovacije 
i pametne investicije” naziv je 
dvodnevne konferencije koja je 
održana u organizaciji Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
a kojoj je jedan od ključnih ciljeva 
bio povezati poduzetnike, koji su 
prijavili svoje inovativne projektne 
ideje, s investitorima koji traže 
priliku za nova ulaganja na prostoru 
Hrvatske. Zajednička je to ocjena 
ministra Darka Horvata te državnog 
tajnika Maria Antonića, koji su obojica 
izrazili zadovoljstvo odazivom na 
samu konferenciju koja je otvorena u 
srijedu u Zagrebu. Horvat je naglasio 
da je ovakav interes potvrda velikog 
investicijskog i inovacijskog potencijala 
Republike Hrvatske, ali i potvrda da se 

stvari u Hrvatskoj mijenjaju na bolje.
- Idemo prema naprijed. To nam 
potvrđuju rezultati na brojnim 
ljestvicama, ali i pokazatelji rasta 
minimalne i srednje plaće, smanjenja 
javnog duga, vraćanja investicijskog 
kreditnog rejtinga i mnogi drugi. Sve je 
to rezultat kontinuiranog rada, jasne 
vizije i odgovorne politike - rekao je 
ministar Horvat. Napomenuo je da 
su za daljnji rast ključni poduzetnici 
i njihove ideje, a uloga Ministarstva i 
Vlade u cjelini je olakšati poslovanje i 
provedbu tih projekata.
Državni tajnik Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Mario Antonić istaknuo je da 
u Hrvatskoj postoji neograničeni 
inovacijski potencijal.

U ZAGREBU OBILJEŽEN DAN URBANE AGLOMERACIJE ZAGREB: Krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar govorio o kapitalnim projektima na području KZŽ

U srijedu je u prostorima zagrebačke 
Gradske skupštine obilježen Dan 
Urbane aglomeracije Zagreb, a 
događanju je prisustvovao i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji je 
na samom početku pozdravio sve 
okupljene te istaknuo važnost suradnje 
Grada Zagreba i okolnih područja na 
povlačenju sredstava iz europskih 
fondova.

Sjajni projekti
- Jedan od strateških i kapitalnih 
projekata Krapinsko - zagorske županije 
je Znanstveno - edukativni zabavni 
centar u Dvorcu Stubički Golubovec. 
Hrvatska je jedina zemlja u Europskoj 
uniji koja nema takav centar, a vjerujem 
da ga možemo isfinancirati kroz Os 
3 - kulturna baština. Dakako da tu ima 
još sjajnih projekata zagorskih gradova 

“Znanstveno - edukativni zabavni centar, 
Regenerator, biciklističke staze koje 
spajaju Zabok i Oroslavje, sve su to veći 
integrirani projekti koji imaju širi kontekst”

- Smisao ove konferencije jest pokazati 
da u Hrvatskoj postoje sjajne ideje 
i inicijative naših poduzetnika, u 
čemu ih želimo podržati - pojasnio je 
Antonić.
Na otvaranju konferencije je bio i 
saborski zastupnik i predsjednik HDZ-a 
Krapinsko -zagorske županije Žarko 
Tušek, koji drži da je ovo dio ukupne 
gospodarske strategije aktualne Vlade 
RH.

- Uvjete koje je osigurala aktualna 
Vlada svakako su prepoznali marljivi i 
vrijedni gospodarstvenici u Hrvatskom 
zagorju, na čemu im čestitam. Ovakve 
konferencije, interes, ali i pozitivan 
trend koji se osjeća, garancija su da 
će gospodarstvo Hrvatske rasti i dalje 
- završio je Tušek.   (jj) 

i općina, među kojima ću izdvojiti 
već odobreni projekt Regenerator, 
projekt centra urbane kulture grada 
Zaboka i čitave Krapinsko - zagorske 
županije, zatim su tu i biciklističke 
staze koje spajaju Zabok i Oroslavje te 
se spajaju na biciklističke staze grada 
Zagreba. To su ti integrirani projekti 
koji imaju širi kontekst, o čemu ćemo, 
nadam se i očekujem, voditi brigu i 
kod ocjenjivanja i odabira projekta za 
financijska sredstva – rekao je župan 
Kolar.
Prisutne su pozdravili i zamjenica 
gradonačelnika Zagreba Olivera Majić 
te pročelnica Gradskog ureda za 
strategijsko planiranje i razvoj grada 
Sanja Jerković. Na Danu Urbane 
aglomeracije bili su i predstavnici Splita, 
Osijeka i Rijeke, kao i predstavnici 
Ministarstva regionalnog razvoja i 

fondova EU te predstavnici Varšave, 
koji su u svom izlaganju predstavili 
provedbu njihovog ITU mehanizma 
te primjere uspješnih projekata 
grada Varšave, financiranih iz ovog 
mehanizma.

Strateški cilj
Urbana aglomeracija Zagreb ustrojena 
je 2016. godine. Obuhvaća Grad Zagreb 
kao središte aglomeracije te još 29 
gradova i općina – sedam s područja 

Krapinsko - zagorske i 22 s područja 
Zagrebačke županije. Površina 
aglomeracije je 2.911,3 četvorna 
kilometra, a na njezinom području živi 
1.086.528 stanovnika. Tri definirana 
strateška cilja Urbane aglomeracije 
Zagreb su: unaprijediti kvalitetu življenja, 
javnu i društvenu infrastrukturu 
i ljudske potencijale, razvijati 
konkurentno i održivo gospodarstvo 
te unaprijediti upravljanje okolišem, 
prirodom i prostorom. (ZI) 
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VELEPOSLANSTVO SAD-A HRVATSKIM VATROGASCIMA DONIRALO OPREMU 
VRIJEDNU 795.903 KUNE

MEĐU 18 VATROGASNIH ZAJEDNICA, 
OPREMU DOBILI I ZAGORCI: “Nadam se 
da ćemo je više koristiti na vježbama, a 
manje na vatrogasnim intervencijama”
U prostorijama Vatrogasne škole 
Hrvatske vatrogasne zajednice, 
održana je primopredaja opreme 
koju je Veleposlanstvo SAD-a 
u Hrvatskoj doniralo hrvatskim 
vatrogascima. Ukupna vrijednost 
opreme je 795.903 kune, a sastoji 
se od vatrogasne osobne i skupne 
zaštitne opreme, vatrogasne 
armature, spasilačkog i radnog alata, 
komunikacijske opreme, opreme 
za rad na vodi te termalne kamere 
i bespilotne letjelice. Oprema 
je podijeljena u 18 vatrogasnih 
zajednica, između ostaloga, i u 
Krapinsko – zagorsku te u Karlovačku, 
Ličko - senjsku, Dubrovačko - 
neretvansku, Splitsko - dalmatinsku, 
Šibensko - kninsku, Zadarsku, Osječko 

- baranjsku, Požeško - slavonsku, 
Virovitičko - podravsku, Vukovarsko 

- srijemsku, Koprivničko - križevačku, 

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KZŽ KRAPINSKOM HGSS-U DONIRAO VOZILO KOJE 
ĆE SE PREUREDITI ZA SPAŠAVANJE U POPLAVAMA I DIVLJIM VODAMA

Zavod za hitnu medicinu Krapinsko 
- zagorske županije Hrvatskoj je 
gorskoj službi spašavanja Stanica 
Krapina donirao vozilo koje će se 
za potrebe HGSS-a preurediti za 
spašavanja tijekom poplava i u 
divljim vodama.

Sedam defibrilatora
Ključeve vozila hitne medicinske 
pomoći koje se više ne koristi za 
obavljanje hitnih intervencija, 
predstavnicima HGSS-a Stanice 
Krapina, na čelu s Tomislavom 
Zrinskim, uručio je ravnatelj Zavoda 
za hitnu medicinu KZŽ Krešimir Božić.
Radi se o drugoj donaciji, s obzirom 
na to da je Zavod za hitnu medicinu 
proljetos HGSS-u donirao sedam 

KRUNA USPJEŠNE SURADNJE: “Brojne zajedničke 
intervencije i vježbe dokaz su da je HGSS uistinu 
produžena ruka svake hitne medicinske pomoći”

automatskih vanjskih defibrilatora 
(AVD) koje više ne koristi, a koji 
će članovima HGSS-a pomoći u 
spašavanju ljudskih života. Na 

donaciji je u ime HGSS-a zahvalio 
predsjednik Komisije za medicinu 
spašavanja HGSS-a Tino Klancir, koji 
je istaknuo kako je suradnja Zavoda 

za hitnu medicinu i nadležne stanice 
HGSS-a na visokoj razini.

Dva spašena života
 - Brojne zajedničke intervencije i 
vježbe te stručna suradnja dokaz su da 
je HGSS produžena ruka svake hitne 
medicinske pomoći. Ova donacija 
može se nazvati krunom dosadašnje 
suradnje. Svaki član HGSS-a nakon 
položene prve pomoći educiran je za 
rad s AVD–om. Dokaz tome su i do 
sada dva spašena života, zahvaljujući 
AVD uređajima – istaknuo  je Klancir.
Ovom donacijom HGSS-u je 
omogućena značajna ušteda 
sredstava, koja će sada moći biti 
uložena u kupnju neke druge prijeko 
potrebne opreme. (ZI) 

Varaždinsku, Međimursku, 
Bjelovarsko - bilogorsku, Brodsko 

- posavsku, Sisačko - moslavačku i 
Zagrebačku županiju.
Glavni vatrogasni zapovjednik 

Republike Hrvatske Slavko Tucaković 
zahvalio je Veleposlanstvu SAD-a na 
velikoj donaciji te uspostavljenoj 
suradnji.

– Nadam se da će ova oprema biti 

korištena više na vježbama, a manje 
na vatrogasnim intervencijama. 
Važno nam je  daljnje opremanje i 
unaprjeđenje hrvatskog vatrogastva 

– zaključio je Tucaković. (ib) 
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GDCK ZABOK POZIVA NA JOŠ JEDNU AKCIJU DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI, KOJA 
ĆE SE ODRŽATI OD 12. DO 15. STUDENOGA

Darujte krv u Zaboku, Krapinskim Toplicama, 
Bedekovčini ili Svetom Križu Začretju
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
i Hrvatski zavod za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba od 12. do 15. 
studenoga provest će jesenski ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi. Svi koji 
se žele uključiti u akciju, krv mogu 
dati u Vatrogasnom domu Zabok i to 
12. studenoga od 11 do 14.30 sati, te 
od 15 do 18.30 sati i 14. studenoga 
od 8 do 12 sati. 13. studenoga 
organizirano je darivanje krvi u 
Specijalnoj bolnici za medicinsku 

rehabilitaciju u Krapinskim Toplicama, 

od 11 do 14 sati, te u Domu zdravlja 

Sveti Križ Začretje od 15.30 do 18.30 

sati, a 14. studenoga u Općoj bolnici 

Zabok i bolnici hrvatskih veterana, od 

13.30 do 16.30 sati. U Srednjoj školi 

Bedekovčina krv će se moći dati 15. 

studenoga od 9 do 12.30 sati te od 13 

do 15.30 sati. (jm) 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA REDOVITO JE NA PRVOM ILI DRUGOM MJESTU 
PO DARIVANJU KRVI U HRVATSKOJ

Predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar - Kitarović u utorak je 
dodijelila odlikovanja dobrovoljnim 
darivateljima krvi za plemenitu i 
humanitarnu aktivnost darivanja 
krvi i krvnih sastojaka u 2017. godini, 
a u povodu nedavnog obilježavanja 
Dana darivatelja krvi Republike 
Hrvatske. Red Danice hrvatske s 

likom Katarine Zrinske primilo je 
137 dobrovoljnih darivatelja krvi 
- muškarci koji su krv dali 100 i više 
puta, te žene za više od 75 puta 
darovanu krv. Među odlikovanima je 
bilo i dobrovoljnih darivatelja krvi iz 
Krapinsko – zagorske županije.
Prilikom povratka s prijema, s 
darivateljima se u Zaboku susrela 

zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, koja im je i tom 
prilikom zahvalila na svemu što već 
dugi niz godina nesebično čine za 
pomoć drugima, a time i čitavoj 
zajednici.
Inače, KZŽ posljednjih desetak godina 
kontinuirano zauzima prvo ili drugo 
mjesto po darivanju krvi u Republici 

Hrvatskoj. Prošle godine je sa 6,65 
davanja na 100 stanovnika, bila na 
drugom mjestu u RH. U prostorijama 
Društva Crvenog križa Krapinsko – 
zagorske županije u Krapini nalazi 
se i Spomen knjiga darivatelja krvi 
100+, u kojoj su imena više od 130 
darivateljica i darivatelja krvi.  (ib) 

Predsjednica RH Redom Danice hrvatske s likom 
Katarine Zrinske odlikovala 137 dobrovoljnih 
darivatelja krvi, među njima i ove godine Zagorci
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U KRAPINSKIM TOPLICAMA I SVETOM KRIŽU ZAČRETJU ODRŽAN SASTANAK 
ČELNIŠTVA OPĆINSKIH ORGANIZACIJA HDZ-A, KOJIMA JE NAZOČIO I 
PREDSJEDNIK ZAGORSKOG HDZ–A ŽARKO TUŠEK

“HDZ Krapinskih Toplica među onima je koji 
najbolje rade, a svetokriška organizacija 
jedna je od najvećih, pa time i najvažnijih”
U Krapinskim Toplicama i Svetom 
Križu Začretju, održan je sastanak 
čelništva općinskih organizacija 
Hrvatske demokratske zajednice, 
kojima je prisustvovao i predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a KZŽ 
i saborski zastupnik Žarko Tušek. 
Predsjednik Općinske organizacije 
HDZ-a i načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić podsjetio je da je Grabar 

- Kitarović imala izuzetno dobar 
rezultat na području Krapinskih 
Toplica i na prošlim izborima.

Internacionalne investicije
– Mi ćemo se svi potruditi da taj 
rezultat u ovoj kampanji bude još 
bolji jer je Kolinda Grabar - Kitarović 
kandidatkinja koja taj napor od 
nas i zaslužuje – kazao je Svažić te 
dodao da se upravo zahvaljujući i 
aktivnostima hrvatske predsjednice, 
Krapinske Toplice mogu pohvaliti 
investicijama.

– Na području Krapinskih Toplica 
događaju se internacionalne 
investicije. Kolinda Grabar - Kitarović 
i njezina gospodarska diplomacija 
napravili su važan iskorak u 

proteklom mandatu – repozicionirali 
su položaj Hrvatske u okviru 
europsko - atlantskih asocijacija, ali 
isto tako i u suradnji s partnerima kao 
što je Rusija i u okviru 17 europskih 
zemalja i Kine. Od više od 20 milijuna 
eura koliko je u Hrvatsku privukla 
poslovna asocijacija za suradnju Kine 
i jugoistočne Europe, u Krapinske 
Toplice je došlo 4,3 milijuna eura. 

Najavljene su i daljnje investicije, 
u prvom sljedećem koraku od 20 
milijuna eura – naglasio je Svažić.
Tušek je pak istaknuo važnost rada 
na terenu i rezultate koje postižu 
jedinice lokalne samouprave koje 
vodi HDZ.

– Ovdje u Krapinskim Toplicama 
Hrvatska demokratska zajednica 
ima i načelnika i većinu u Vijeću 

te je to jedna od jedinica lokalne 
samouprave koja možda i najbolje 
radi, dobro koristi fondove i stalno 
privlači investitore – naglasio je 
Tušek, dodajući da je OO HDZ-a 
Krapinske Toplice izrazito aktivna 
organizacija i u smislu funkcioniranja 
lokalne samouprave, ali i u smislu 
stranačke organizacije, dok je OO 
Sveti Križ Začretje jedna od HDZ-ovih 
najvećih i najvažnijih organizacija, što 
rezultati na izborima i potvrđuju.

Postignuti rezultati
- Sveti Križ Začretje jedna je od naših 
najmasovnijih i najorganiziranijih 
stranačkih organizacija. Ta je 
organizacija postignutim rezultatima 
pokazala snagu na posljednjim 
izborima za EU parlament. Tako će 
biti i na predstojećim predsjedničkim 
izborima.  Uvjeren sam da ćemo 
pametno komunicirati naše 
politike u vremenu koje je pred 
nama i da ćemo svi zajedno dati 
ozbiljnu podršku našoj zajedničkoj 
kandidatkinji, predsjednici Kolindi 
Grabar - Kitarović – zaključio je Tušek.  
(jm) 
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U DONJOJ STUBICI ODRŽAN DEVETI KULINARSKI SHOW “CHTEF ZAGORSKI 
CHEF” - ZA POBJEDU SU SE BORILA SEDMORICA KUHARA, KOJI SU PRIPREMALI 
PURICU, MLINCE I ŠTRUKLE

NAJBOLJI ZAGORSKI KUHAR: 
Josip Bival iz Blue Sun hotela 
Kaj otkriva čime je to zadivio 
žiri i osvojio laskavu titulu

U Termama Jezerčica u Donjoj Stubici 
u utorak je održan “Chtef Zagorski 
chef”, deveto po redu natjecanje 
sedmorice vrsnih zagorskih kuhara 
u pripremi glavnog jela i deserta sa 
zadanim namirnicama. Ove godine 
to su bili proizvodi koji su dobili 
Oznaku zemljopisnog podrijetla 
na razini Europske unije - zagorski 
puran i mlinci te zagorski štrukli, 
koji trenutno imaju prijelaznu 
nacionalnu zaštitu, a za koje se 
također uskoro očekuje potvrda o 
dobivanju zemljopisnog porijekla na 
EU razini.

Na niskoj temperaturi
Žiri je svojim jelom očarao i 
odnio pobjedu Josip Bival iz 
marijabistričkog Blue Sun hotela Kaj, 
drugi je bio Krešimir Plašć iz Punkt 
Beer Housea, Mokrice, dok je treće 
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mjesto pripalo Mislavu Božiću iz 
Hotela Villa Magdalena, Krapinske 
Toplice.
Pobjednik je rekao kako je biti 
najbolji zagorski chef dobar osjećaj 
te nam otkrio recept pobjedničkog 
jela.

– Pekao sam puricu na niskoj 
temperaturi dugo vremena. 
Iskoristili smo cijelu puricu, jer smo 
od kostiju pripremili umak, a za 
desert smo dimili štrukle i poslužili 
kuhane s umakom od sira – otkrio je 
pobjednik.
Natjecali su se još Marko Šturlan 
iz Majsecovog mlina, Ivan Knezić 
Prigorec iz Termi Jezerčica, Mirko 
Ljubić iz Termi Tuhelj i Matija Cvrtila 
iz Kleti Kozjak.
Ocjenjivačku komisiju činili su 
Branko Čukelj, direktor hrane i pića 
u hotelu Sheraton, dopredsjednik 
Hrvatskog kuharskog saveza, a 
ujedno i predsjednik ovogodišnje 
ocjenjivačke komisije, Božica Brkan, 
glavna urednica internetskog 
portala “Oblizeki” i Vesna Belošević, 
nastavnica kuharstva i slastičarstva 
u Srednjoj školi Pregrada.
Branko Čukelj čestitao je svim 
sudionicima.

- Tema koja je bila zadana ove godine, 
je pogođena. Natjecatelji su bili jako 
kreativni, dali su si oduška u tome 

da prezentiraju zadane namirnice na 
jedan drugačiji način i vjerujem da 
sva ova jela mogu zadovoljiti goste 
u zagorskim restoranima. Naravno, 
bilo je detalja koji su išli na korist ili 
na štetu samih natjecatelja, poput 
okusa i prezentacije, ali sve u svemu, 
prezentacija je bila jako dobra, a 
jedno je jelo ipak iskakalo u odnosu 
na druge i donijelo pobjedu Bluesun 
hotelu Kaj. Radilo se o razlici od 
jednog ili dva boda u konačnom 
poretku. Što se tiče primjedbi, one su 
se više odnosile na odabir vina koje 
će se posluživati uz pojedino jelo. 
Primjerice, ako su uz jelo poslužili 
nekakav slatki umak, onda je tu 
trebalo biti vino koje prati tu slatkoću, 

a ne nešto kiselo - rekao je Čukelj, 
dodavši i kako, unatoč tome što su 
zagorski puran s mlincima i štrukli 
tradicionalna jela prepoznatljiva 
diljem svijeta, uvijek ima mjesta 
za kreativnost, inovativnost i nove 
načine prezentacije.

- Bila je tu jedna purica koja je bila 
pripremljena na klasičan način, u 
skladu s onime što ja volim reći, 
da je u Zagorju za pripremu dobre 
purice potrebna “sol, purica i 
rol”, i taj je natjecatelj to zaista i 
prezentirao, ali ljudi danas očekuju 
nešto više, žele uživati i kušati 
nešto novo, i ako nećemo napraviti 
nekakav iskorak, teško ćemo prodati 
proizvod. Primjer su zagorski štrukli, 

koje možete kombinirati na različite 
načine, s raznim umacima, ali 
štrukel je štrukel, ne možeš ga puniti 
kuhanim voćem, ali pored njega to 
već paše. Jedan zagrebački hotel 
prije mnogo je godina napravio 
iskorak kad je štrukle zalio vrhnjem 
i to je sada prepoznatljivo u svijetu. 
To znači da se i kod purice može 
napraviti neka promjena, da nije 
uvijek samo klasika - zaključio je 
Čukelj.    

Gastronomska regija
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je ne samo pobjedniku, 
nego i svim kuharima koji su se 
natjecali i prezentirali svoje gastro 
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umijeće.
– Još su jedanput pokazali da je 
Krapinsko – zagorska županija 
jedna regija koja je prepoznatljiva 
na više načina, jedan od njih po 
kojem bih želio da smo poznati u 
Europi, je to da smo gastro regija, 
jer smo prva županija i regija koja 
je u Europi uspjela zaštititi glavno 
jelo, prilog i desert – puricu s 
mlincima i štrukle. Upravo smo i te 
tri namirnice izabrali kao izazov za 
naše kuhare i omogućili im da budu 
kreativni i da tradicionalna zagorska 
jela pripremaju na drugi način. 
Očekujem od restorana na području 
županije da ovakva inovativna 
jela ponude svojim gostima. Mi 
smo županija u koju dolazi preko 
milijun hodočasnika, regija koju 
posjećuje preko 750 tisuća kupača, 
naše muzeje obilazi preko 200 
tisuća ljudi, imamo oko 400 tisuća 
noćenja i 160 tisuća dolazaka, ti 
ljudi sigurno žele probati domaću 
gastronomiju – naglasio je Kolar te 
dodao kako razmišljaju o tome da 
pripreme certifikat za restorane 
koji će pripremati kombinaciju jela 
s puricom, mlincima i štruklima 
te je siguran da će to zaživjeti do 
sljedećeg “Chtefa Zagorskog chefa”.
Gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić podsjetio je kako 
se manifestacija u njegovom gradu 

održava treći puta.
- Ponovno smo domaćini zahvaljujući 
ovom predivnom hotelu, Termama 
Jezerčica, koje su perjanica stubičkog 
turizma. Ovakvo događanje za 
nas znači jako puno, jer se može 
brendirati naš Gupčev kraj i vidjeti 

što imamo za ponuditi našim 
turistima – napomenuo je Gospočić.
Manifestaciju je posjetio i načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić.

– Izuzetno me veseli biti u Termama 
Jezerčića, kući u kojoj sam radio šest 
godina i koja je u međuvremenu 

prepoznata po kvaliteti svoje 
pansionske ponude, ali i po kvaliteti 
a la carte ponude. Kao njihov 
zaposlenik i tadašnji šef marketinga, 
sudjelovao sam pri kreiranju 
prvog ovakvog natjecanja “Chtef 
Zagorski chef”. Takvo natjecanje 
sasvim sigurno može dati poticaj 
unapređenju gastronomske ponude 
Krapinsko – zagorske županije, koja 
je već ionako, zahvaljujući trudu 
zagorskih ugostitelja i kvaliteti 
hrane, naširoko poznata – zaključio 
je Svažić.

Tradicionalni kolači
Posjetitelji su na manifestaciji 
mogli pratiti ocjenjivanje gotovih 
jela i kušati ih, te uživati u 
bogatom popratnom programu, 
uz degustacije vina renomiranih 
zagorskih vinara Bodrena - Borisa 
Drenškog, Vinarije “Vuglec Breg“, 
IDA Nove - Igora Jambrešića, Vinarije 
Sever i Vinogradarstva Zdolc.
Mogli su se probati i zagorski štrukli, 
kao i kolači spravljeni po receptima 
s tradicionalne manifestacije 

“Babičini kolači”, koje su pripremale 
bakice Zdenkica Ljubić i Božica 
Lacković, dok je OPG Krog ponudio 
zagorski bagremov med, a ZMH 
Horvat i Kogutex zagorske mlince. 
(jm, ib)    
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Ulaz na sva događanja je besplatan!
www.zagorjeblues.com

04.11. Muzej Žitnica 
SV. KRIŽ ZAČRETJE 19h
Koncert 
Joe Filisko & Eric Noden (USA)

Country Guru (CRO)

05.11. ŠUDIGO, ZABOK 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok
Edukacija Blues i usna harmonika

06.11. Općinska knjižnica 
KRAPINSKE TOPLICE 18h
Poezija Nikola Kristić (CRO)

Koncert Zvonimir Varga (CRO)

Patrick Walker & 
Hrvoje Sudar (UK, CRO)

07.11.City Caffe ZABOK 20h
Koncert
Grunting Pigs (HUN)   
Edi East Trance Blues (CRO

08.11. Kulturni centar 
KLANJEC 19h  
Koncert 
Tobacco Road Blues Duo (AT)     
Tomislav Goluban (CRO)

04.11. - 08.11.2019.
Sv. Križ Začretje | Zabok | 
Krapinske Toplice | Klanjec
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U GORNJOJ STUBICI POTPISAN UGOVOR O IZGRADNJI I OPREMANJU DJEČJEG 
VRTIĆA, KOJI ĆE NOSITI IME “JUREK”, PO ZAŠTITNIKU ŽUPE I OPĆINE, SV. JURJU

PROJEKT UKUPNO VRIJEDAN VIŠE 
OD 10 MILIJUNA KUNA: “Očekujemo 
da ćemo kroz godinu dana otvoriti prve 
prijave za upis u naš novoizgrađeni vrtić“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

U Gornjoj Stubici je u četvrtak održano 
potpisivanje ugovora o izgradnji i 
opremanju novog dječjeg vrtića, koja bi 
trebala početi sredinom studenoga. Veći 
dio sredstava osiguran je iz europskih 
fondova, na temelju uspješne prijave na 
Podmjeru 7.4. – Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu. 
Za izvođača radova izabran je Obrt 
Vodolim iz Donje Stubice, čiji je vlasnik 
Vanja Brundulin potpisao ugovor s 
načelnikom Gornje Stubice Jasminom 
Krizmanićem.

Liste čekanja
- Ukupna vrijednost radova na vrtiću 
iznosi 10.147.200 kuna bez PDV-a, a 
rok za završetak radova je 12 mjeseci. 

Očekujemo kako bi sljedeće godine u 
ovo vrijeme radovi na izgradnji vrtića 
trebali biti gotovi. A što se samog dječjeg 
vrtića tiče, prema tehničkom rješenju i 
aktu za građenje, neto površina dječjeg 
vrtića iznosi 946,2 četvorna metra, a 
obuhvaćat će tri vrtićke i dvije jasličke 
jedinice te će moći primiti 60 djece 
vrtićke i 24 djece jasličke dobi. Kao što je 
poznato, Gornja Stubica sa svojih 5300 
stanovnika za sada nije imala dječji vrtić i 
tu su nastajali veliki problemi, pogotovo 
kada su u pitanju mlade obitelji koje 
svoju djecu u pravilu trebaju voziti u 
druge vrtiće, a dosta često, s obzirom na 
politiku pojedinih lokalnih samouprava, 
su naša djeca ostajala na listi čekanja. 
Na ovaj način mi se nadamo kako ćemo 
kroz godinu dana imati prve prijave u 
naš novoizgrađeni dječji vrtić – rekao 
je načelnik Krizmanić te dodao kako se 
zahvaljuje Vladi Republike Hrvatske i 
Ministarstvu poljoprivrede na pomoći u 
realizaciji ovog projekta.
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Vlasnik obrta Vanja Brundulin zahvalio 
je na prilici za sudjelovanje na ovako 
velikom projektu te naglasio kako ga 
posebno veseli činjenica što sudjeluju 
na projektu koji je od strateške važnosti 
da se zadrže mladi.
Potpisivanju ugovora je prisustvovao 
i upravitelj Župe sv. Jurja, vlč. Nikola 
Jurković.

Mlade obitelji
- Iznimno mi je zadovoljstvo što je 
došlo do ovog velikog čina potpisivanja 

ugovora za naš dječji vrtić, kojem 
je zemljište darovala Zagrebačka 
nadbiskupija 2009. godine. Te godine, 
a na prijedlog tadašnjeg župnika Ivana 
Špoljara, i zaslugom njega i samog 
nadbiskupa Josipa Bozanića, došlo je 
do darivanja tog zemljišta, a sada se 
svi zajedno radujemo sljedećoj godini, 
kada će prostori vrtića biti otvoreni. 
Ovaj će vrtić biti poticaj mnogim našim 
mladim obiteljima u župi i općini jer će 
moći računati da njihova djeca imaju 
svoje mjesto u vrtiću koji će nositi ime 

“Jurek“, po mjestu u kojem će se nalaziti 
i po našem zaštitniku gornjostubičke 
Župe sv. Jurja i općine – otkrio je 
velečasni Jurković.
Potpisivanju ugovora su prisustvovali 
i zamjenik načelnika Vladimir Škvorc, 
predsjednica Općinskog vijeća Đurđica 
Labaš i potpredsjednik vijeća Ivan Bigec, 
županijska vijećnica Kristina Rafaj te 
predstavnik poduzeća Zagorje pro – kon, 
koje će vršiti nadzor nad radovima.  

U Gornjoj Stubici su završeni radovi 
pri ulazu na mjesno groblje Dubovec. 
Centralni križ obnovljen je i 
preseljen na prostor ispred ulaza na 
groblje, a radovi su, između ostaloga, 
obuhvatili i vađenje panjeva te druge 
zemljane radove, izradu betonskog 
podesta za postavu centralnog križa, 
kao i obnovu istog. Uređeno je i 

spremište za alat na ulazu u groblje 

te je izvršena sanacija krovišta i 

izrađena fasada. Na parkiralištu 

prije ulaza na groblje izvršeni su 

zemljani radovi, poravnan je teren 

te je nasipan kameni materijal, koji 

je razgrnut i uvaljan. (jm) 

U Općini Gornja Stubica potpisan 
je ugovor za projekt modernizacije 
javne rasvjete na području 
općine, a potpisali su ga načelnik 
Jasmin Krizmanić i izvođač radova, 
elektroinstalatersko - frizerski obrt 

“Šćukanec“ iz Velikog Trgovišća. U 
sklopu navedenog projekta, izvršit 

će se zamjena postojećih dotrajalih, 
derutnih živinih i natrijevih svjetiljki 
novim LED svjetiljkama, te postaviti 
ista na mjestima gdje još uvijek 
nema javne rasvjete. Vrijednost 
radova iznosi 617.328 kuna bez 
PDV-a, odnosno, 771.660 kuna s 
PDV-om. (ib)  

GORNJA STUBICA: Završeni radovi na mjesnom 
groblju Dubovec

STARE DOTRAJALE SVJETILJKE ZAMIJENIT ĆE SE 
NOVOM LED RASVJETOM

Obnovljen centralni križ i uređeno 
spremište za alat te parkiralište

U Općini Gornja Stubica potpisan 
ugovor za modernizaciju javne 
rasvjete, vrijedan 771.660 kuna
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SUDJELOVATI MOGU EKIPE OD DVA DO PET ČLANOVA, A ZA NAJBOLJE SU OSIGURANE NAGRADE

Prijavite se za drugi Bistrički pub kviz
Nakon velikog odaziva i u uspješno 
odrađenog prvog “Bistričkog kviza”, 
Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici ove nedjelju organizira još 
jedno okupljanje zaljubljenika u pub 
kvizove.  
Pub kviz je natjecanje timova od 
nekoliko osoba, koje u opuštenoj 
atmosferi odgovaraju na razna 
pitanja, a mogu se prijaviti ekipe 
od dva do pet članova. Prijave su 

MARIJABISTRIČKI VIJEĆNICI ODLUČILI:

Općina će uzeti kredit od ukupno 
3,5 milijuna kuna za dovršetak 
projekta izgradnje dječjeg vrtića 
U srijedu je održana 22. sjednica 
Općinskog vijeća Marije Bistrice, na 
kojoj je prihvaćena odluka o izmjeni 
i dopuni odluke o dugoročnom 
kreditnom zaduženju, u iznosu od 
3,5 milijuna kuna, koji je potreban 
za vlastitu komponentu u projektu 
izgradnje vrtića.

Proračunski korisnik
Također je prihvaćena i prva izmjena 
proračuna za 2019. godinu, uz 
pripadajuće planove i programe. U 
općem djelu proračuna, umanjili 
su se prihodi poslovanja u iznosu 
od 2.445.881 kunu, a u istom 
su iznosu povećani primici od 
financijske imovine i zaduživanja. 
To znači da su pomoći planirane iz 
fondova EU, konkretno za izgradnju 
dječjeg vrtića i izgradnju novog 
groblja i mrtvačnice, preusmjerene 
na kreditno zaduživanje. Rashodi 
poslovanja su povećani za 
293.237 kuna, a rashodi za nabavu 

moguće elektronskim putem, kao i 
prije početka samog kviza. Kotizacije 
za sudjelovanje nema, a za najbolje su 
osigurane nagrade. Više informacija 
nalazi se na internetskoj i Facebook 
stranici Ogranka Matice hrvatske u 
Mariji Bistrici. Drugi “Bistrički pub 
kviz” održat će se u Restoranu “Dobro 
nam došel, prijatel“, s početkom u 
18.30 sati. (ib) 

nefinancijske imovine umanjeni 
za isti iznos. Umanjen je prihod 
od poreza na dohodak u iznosu od 
1.191.215 kuna, dok su prihodi od 
imovine povećani za 400.000 kuna, 
te prihodi po posebnim propisima i 
naknadama za 636.800 kuna. Osim 
toga, promjena je nastala i kod 

proračunskog korisnika Dječjeg 
vrtića “Pušlek“,  gdje su sredstva 
povećana za 154.415 kuna.

49,7 milijuna
Ukupno gledajući, proračun 
planiran u iznosu od 45.684.881 
kuna, smanjen je za 2.445.881 

kunu, odnosno za 5,4 posto i 
sada iznosi 43.239.000 kuna. U 
posebnom djelu proračuna rashodi 
su preraspoređeni unutar programa, 
tako da nije došlo ni do smanjenja 
ni povećanja proračuna, koji iznosi 
49.759.000 kuna.. (ib) 
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ODLIČNE VIJESTI: Izgradnja dječjeg vrtića u Klanjcu napreduje bolje od očekivanog

GRADONAČELNIK BRLEK: Iako je rok za 
završetak do Božića 2020., vjerujem da 
će djeca u novi vrtić krenuti već u jesen

Sredinom kolovoza u Klanjcu je 
počela izgradnja novog dječjeg 
vrtića, za koji su sredstva odobrena 
iz Mjere 7.4.1. Programa ruralnog 
razvoja. Riječ je o projektu 
vrijednom 11 milijuna kuna, od 
čega je iznos od 7,5 milijuna kuna 
osiguran iz europskih fondova, a 
ostatak do punog iznosa pokrit će 
se sredstvima gradskog proračuna. 
Rok za izgradnju je 16 mjeseci, pa 
bi tako vrtić trebao biti dovršen 
pred Božić iduće godine, no 
zahvaljujući neuobičajeno lijepom 
jesenskom vremenu i, kako kaže 
gradonačelnik Zlatko Brlek, dobroj 
organizaciji posla na gradilištu, 
radovi bi mogli biti završeni i prije 
roka.

- Trenutno  se radi krovište, tako 
da će zgrada vrtića uskoro biti 
pod krovom, zbog čega smo jako 
zadovoljni jer je do ove faze radova 
došlo puno prije predviđenog 
roka. S obzirom na to kako radovi 
napreduju, čvrsto vjerujem da će 
već sljedeće školske godine djeca 
krenuti u novi vrtić. Planirani 
kapacitet vrtića je 75 djece, što 
znači da će sva djeca s našeg 

područja imati mogućnost biti u 
vrtiću. Trenutno na listi čekanja 
imamo tridesetak djece, a najveća 
nam je potreba za jasličkom 

skupinom, koju za sada nemamo. 
Novi je vrtić projektiran za tri 
skupine, jasličku, mlađu i stariju, 
s time da će biti još prostora za 

povećanje, odnosno, za jednu 

dodatnu skupinu – otkrio nam je 

gradonačelnik Brlek.  (jm) 

https://www.zagorje-international.hr
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POZIVAJU SE VELEPREŠTIMANE DAME I GOSPODA!

BIT ĆE JELA, PIĆA I DOBRE GLAZBE:  
Dojdite na svečani blagoslov mošta v restoranu 
kod vašeg pajdaša i vinskog brata Venteka

- Lepo pozivamo velepreštimane 
dame i gospodu da dana 9. studenoga 
od 20 sati nazočiju svečanom činu 
blagoslova mošta vu restoranu kod 
pajdaša i vinskog brata Venteka - 
objavila je Villa Zelenjak Ventek, 
koja i ove godine organizira veselu 
proslavu Martinja uz martinjski 
menu, ceremoniju krštenja mošta i 
odličan glazbeno - zabavni program.
Na martinjskom meniju naći će se 
kupica dobrodošlice, domaći narezak 
z kleti i zagorska juha, uz glavno jelo 

- gusku z mlincima, lungić vu grojzdju, 

restani krumpir i krokete, krvavice, 
pečenice, bunceka, kiselo zelje i 
žgance, te orehnjaču i šunku vu testu.
Za dobar štimung pobrinut će se 
Branko Greblički Ventek i Ex bend, 
Tamburaški sastav Ekipa te biskup 
cesargradski i njegova svita.
Cijena menija s uključenom 
neograničenom količinom pića 
iznosi 250 kuna. Rezervacije se mogu 
izvršiti osobno, na adresi Risvica 1, 
Kumrovec, pozivom na broj 049/550-
747 ili putem e-maila zelenjak@
zelenjak.com.  (ZI) 

SINONIM ZA VRHUNSKI GASTRO I ENO UŽITAK: Proslavite Martinje na Vuglec Bregu!

 Već je svima dobro znano da je za 
Zagorce proslava Martinja jedan 
od najvažnijih događaja u godini, a 
postala je već i tradicija da se ono 
posebno radosno slavi - na Vuglec 
Bregu.

Autohtoni ambijent
Vinarija “Vuglec Breg” sinonim 
je za vrhunski gastro i eno užitak, 
pa nijedan gost još nije ostao 
ravnodušan na autohtoni zagorski 
ambijent, specijalitete iz zagorske 
kuhinje i vrhunsku domaću 
kapljicu, a veselo Martinje uz 
zagorske mužikaše i ceremoniju 
krštenja mošta, nezaobilazan je 
događaj. Ova je manifestacija toliko 

Očekuje vas odličan provod uz TS Ekipa i 
Podvinčane, martinjski menu i špelancije, koje 
će i ove godine voditi biškup cesargradski

popularna, da će se na Vuglec 
Bregu ove godine održavati dvije 
večeri, 8. i 9. studenoga. Goste 
će u petak zabavljati Tamburaški 
sastav Ekipa iz Klanjca, a u subotu 
Podvinčani, dok će martinjske 
špelancije tradicionalno voditi 

biškup cesargradski. Martinjski 
aranžman na Vuglec Bregu uključuje 
dobrodošlicu “pri baki Rozi”, uz 
mošt i pečene kestene, zatim 
martinjsku večeru u tri slijeda, 
ceremoniju krštenja mošta i zabavu 
uz martinjskog biskupa i zagorske 

mužikaše, a martinjski kumovi bit će 
nagrađeni bocom pjenušca “Vuglec”.

Cijena aranžmana
Na martinjskom meniju naći će se 
meso z banjice, domaća guska s 
ražnja i dimljena svinjska pečenka iz 
paca, krumpir iz krušne peći, mlinci, 
dinstano crveno zelje i hajdina kaša, 
a za desert pečeni štrukli i štrudla od 
jabuka.
Cijena aranžmana s noćenjem i 
doručkom je 575 kuna po osobi, a 
cijena aranžmana bez noćenja 250 
kuna po osobi.
Sve informacije o rezervacijama 
doznajte na internetskoj stranici 
https://www.vuglec-breg.hr/. (ib) 
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U POTRAZI STE ZA KUĆNIM LJUBIMCEM? 
Udomite šapicu iz “Luči Zagorja” i time 
osigurajte ljepši život napuštenoj životinji

Krapinsko - zagorska županija se na 
prijedlog Koordinacijske radne skupine 
za primjenu propisa iz područja zaštite 
životinja županija, uključila u kampanju 

“Udomi, ne kupuj“, koju provodi Mreža 
za zaštitu životinja.

Postavljeni plakati
Cilj kampanje je podići svijest građana 
o važnosti udomljavanja napuštenih 
životinja, pa je Krapinsko - zagorska 
županija, na prijedlog Koordinacijske 

radne skupine za primjenu propisa iz 
područja zaštite životinja, s tim ciljem 
tiskala i postavila šest billboard plakata 
uz glavne prometnice na svojem 
području.
Sve buduće vlasnike pasa upućujemo 
da svoje ljubimce ne kupuju, nego da 
posjete internetsku stranicu Sklonište 
za napuštene životinje “Luč Zagorja“, 
http://www.skloniste-luc-zagorja.
com/ ili da odu osobno u Sklonište 
za napuštene životinje “Luč Zagorja“, 

Selnica 246, Marija Bistrica (telefon: 
049/444-060, mobitel: 091/330 05 73) 
i odaberu svog ljubimca, poručili su iz 
Županije.

Povećan broj mačaka
Broj napuštenih mačaka je nepoznat, 
no promatranjem staništa, hranilišta 
i javnih mjesta na kojima se 
napuštene mačke okupljaju, dolazi 
se do zaključka kako se i njihov broj 
konstantno povećava. Mačke u svojoj 

reprodukcijskoj dobi imaju velik 
broj legla, pa je sterilizacija jedina 
pouzdana metoda kojom se može 
utjecati na njihovu brojnost. Stoga je 
KZŽ ove godine osigurala sredstva za 
sterilizaciju ili kastraciju 19 napuštenih 
mačaka, koje će se izvršiti u Skloništu 

“Luč Zagorja“ Veterinarske stanice Zlatar 
Bistrica d.o.o., u suradnji s članovima  
Udruge za promicanje i zaštitu životinja 

“Vita“ i Udruge za zaštitu i zbrinjavanje 
životinja “Egon“.ibj) 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA SE UKLJUČILA U KAMPANJU “UDOMI, NE KUPUJ“, A 
OSIGURALA JE I SREDSTVA ZA STERILIZACIJU ILI KASTRACIJU 19 NAPUŠTENIH MAČAKA

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U SKLOPU PROGRAMA ERASMUS+, MREŽA UDRUGA ZAGOR PROVELA BROJNE AKTIVNOSTI

Mladi posjetili Hrvatski sabor, a održana je i 
radionica na temu “Mladi za lokalne promjene”
U sklopu projekta “Mladi za lokalne 
promjene“, koji je financiran u 
okviru Erasmus+ programa kroz 
ključnu aktivnost 3: “Sastanci 
mladih i donositelja odluka u 
području mladih“, Mreža udruga 
Zagor provodi brojne aktivnosti s 
mladima.
Tako su u petak mladi posjetili 
Hrvatski sabor, te su tom prilikom 
razgledali Veliku vijećnicu i nazočili 
plenarnoj sjednici, a pozdravili su 
ih saborski zastupnici s područja 
Krapinsko – zagorske županije.
U ponedjeljak je pak održana 
radionica na temu “Demokratske 
institucije i uloga donositelja 
odluka“. Ciljevi edukacije bili 
su osvijestiti mlade o važnosti 
njihove uloge kao aktivnih građana, 
prikazati institucionalni okvir za 
poticanje sudjelovanja mladih na 
svim razinama, osvijestiti načine 
aktivnog sudjelovanja u društvu, 
definirati probleme i potrebe mladih 
na lokalnoj razini te predstaviti 
primjere dobre prakse suradnje 
mladih i donositelja odluka. 
 (ib) 

ODLUČILO MINISTARSTVO KULTURE: Hrvatska tradicija proslave sv. Martina biskupa upisana je 
u Registar zaštićene hrvatske kulturne nematerijalne baštine

Pod nazivom “Martinje“, hrvatska 
tradicija slavljenja sv. Martina biskupa 
upisana je u Registar zaštićene 
hrvatske kulturne nematerijalne 
baštine. Predlagatelji zaštite su 
Kulturni centar sv. Martin – Hrvatska 
i Grad Dugo Selo, a nositelji zaštite 
su hrvatska mjesta i gradovi koji su 
članovi Kulturnog centra “Sv. Martin” 
Hrvatska. Na Hrvatskom katoličkom 
sveučilištu održana je svečanost 
prigodom upisa “Hrvatske tradicije 
slavljenja sv. Martina biskupa“ u 
Registar kulturnih dobara Republike 
Hrvatske – Lista zaštićenih kulturnih 
dobara. Službenu obavijest o toj odluci 
od strane Ministarstva kulture, dobila 
je i Udruga “Gornjostubička luč“, koja 

je tako postala jednim od 20 nositelja 
predmetne zaštite kulturnog dobra 
u Republici Hrvatskoj, kao jedina u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. Udruga 
je primila i priznanje Kulturnog centra 

“Sv. Martin” Hrvatska, za nesebičan 
rad u očuvanju martinjske baštine i za 
spomenik koji je podignut u Slanom 
Potoku, u čast 1700. obljetnice 
rođenja sv. Martina.
Uz brojne goste i uzvanike iz različitih 
dijelova Hrvatske i predstavnicu 
Ministarstva kulture, na svečanosti 
je u ime udruge “Gornjostubička luč“ 
sudjelovao njezin predsjednik, vlč. 
Dubravko Škrlin Hren.  (ib) 

VELIKA ČAST: Udruga “Gornjostubička 
luč“ među 20 nositelja zaštite proslave 
Martinja u Hrvatskoj i jedina u KZŽ
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA 

Za predsjednika krapinskog Savjeta 
za kulturu izabran Dragan Vidović, a 
za njegovu zamjenicu Ljiljana Duš
U okviru projekta “Ključ kulture 
za sve generacije“, u ponedjeljak 
je u krapinskoj Gradskoj vijećnici 
održana konstituirajuća sjednica 
Savjeta za kulturu grada Krapine. 
Za predsjednika je izabran Dragan 
Vidović, a za zamjenicu Ljiljana Duš.
Osnivanje Savjeta jedan je od 
projektnih zadataka, a sjednici su 
prisustvovali predstavnici udruga s 
područja grada Krapine - predstavnica 
Kulturno - umjetničkog društva 

“Ilirci“ Ljiljana Duš, predstavnik 
Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
Dragan Vidović, predstavnica 
Udruge “Hrvatska žena“ Krapina 

Mira Benc, predstavnik Društva 
za kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Karlo Kukovačec, predstavnica 
Ženske vokalne skupine “Queentete“ 
Andreja Vidović,  ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina 
Grozdana Pavlović, ravnateljica 
Gradske knjižnice Krapina Vesna 
Jelić i direktorica Turističke zajednice 
grada Krapine Nedeljka Vodolšak. 
Ispred Grada Krapine, sjednici je 
prisustvovala pročelnica Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti, 
poslove gradonačelnika i Gradskog 
vijeća Andrea Cobović. 
 (ib) 

OVE SE SUBOTE I NEDJELJE ODRŽAVA 26. SUSRET HRVATSKIH TAMBURAŠKIH SASTAVA I 
ORKESTARA, NA KOJEM ĆE NASTUPITI PREKO 400 TAMBURAŠA

U organizaciji Hrvatskog sabora 
kulture i suorganizaciji Zajednice 
kulturno - umjetničkih udruga 
Zagrebačke županije, KUD-a 

“Preporod“ Dugo Selo i HDS 
ZAMP-a, u Dugom Selu će se 
ove subote i nedjelje održati 26. 

Susret hrvatskih tamburaških 
orkestara i sastava. Natjecat će se 
24 tamburaška orkestra i sastava, 
s preko 400 tamburaša izabranih 
na županijskim smotrama ili 
pojedinačnim preslušavanjima, od 
strane selektora.

Krapinsko – zagorsku županiju 
predstavljat će tamburaška sekcija 
KUD-a Laz, koja je protekle dvije 
godine bila prva u svojoj kategoriji 
na županijskoj Smotri, a natjecat 
će se u kategoriji folklornih 
tamburaških sastava. Kao gosti 

nastupit će Tamburaški orkestar 

KD-a “Ivan Kaučič“, Ljutomer iz 

Slovenije. Događanje će se održati 

u Dvorani Preporod, a  KUD Laz 

nastupit će u nedjelju u 18 sati.  

(ib) 

Zagorje u Dugom Selu predstavlja KUD 
Laz, pobjednik županijske Smotre
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DOSTAVITE SVOJE PRIJEDLOGE

Općina Kumrovec raspisala natječaj za 
dodjelu javnih priznanja za 2019. godinu

Općina Kumrovec raspisala je 
natječaj za dodjelu općinskih javnih 
priznanja za 2019. godinu. Priznanja 
se dodjeljuju za postignuća i doprinos 
od osobitog značenja za razvitak i 
ugled općine Kumrovec, a osobito 

za naročite uspjehe u unapređivanju 
gospodarstva, znanosti, kulture, 
zaštite i unapređenja okoliša, sporta, 
tehničke kulture, zdravstva i drugih 
javnih djelatnosti, te za poticanje 
aktivnosti koje su tome usmjerene.

Tako će se na svečanosti obilježavanja 
Dana općine 24. studenoga dodijeliti  
priznanja za počasnog građanina 
općine Kumrovec, nagrada za životno 
djelo fizičkoj ili pravnoj osobi, plaketa 
za iznimna postignuća i doprinos 

općini Kumrovec, priznanje fizičkim 
i pravnim osobama, te zahvalnice 
fizičkim i pravnim osobama. Rok za 
dostavu prijedloga je 7. studenoga, 
a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici općine.  (ib) 

U općini Mače završila je sanacija 
klizišta Veliki Bukovec. Izvođač 
radova bila je tvrtka Holz Konstrukt 
d.o.o. iz Zagreba, dok je stručni 
nadzor obavilo poduzeće Atik, 
također iz Zagreba. Ukupna 

vrijednost projekta je 362.250 
kuna s PDV-om, od čega sanacija 
klizišta iznosi 349.750 kuna, a usluga 
stručnog nadzora 12.500 kuna. 
Projekt je proveden uz financijsku 
pomoć Hrvatskih voda. (ib) 

Općina Jesenje raspisala je natječaj 
za dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija. Dodijelit će se 10 
učeničkih stipendija po 300 kuna 
mjesečno, 30 studentskih stipendija 
po 500 kuna mjesečno te 10 top 
studentskih stipendija za izvrsnost, 
u iznosu od 700 kuna mjesečno.
Pravo na dodjelu stipendije imaju 
svi redovni učenici srednjih škola 

i studenti koji imaju prebivalište 

na području općine Jesenje i koji 

su pravodobno predali potpuno 

i točno ispunjen obrazac. Rok za 

prijavu je 12. studenoga, a više 

informacija nalazi se na internetskoj 

stranici općine Jesenje.  (ib)  

PROJEKT JE PROVEDEN UZ FINANCIJSKU POMOĆ 
HRVATSKIH VODA

OPĆINA JESENJE RASPISALA NATJEČAJ ZA 
DODJELU STIPENDIJA

MAČE: Završila sanacija 
klizišta u Velikom Bukovcu, 
vrijedna 362.250 kuna

Dodjeljuje se 10 učeničkih, 
30 studentskih i 10 top 
studentskih stipendija
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IZA SEBE IMA NEBROJENO MNOGO SKUPNIH I SAMOSTALNIH IZLOŽBI TE TRI 
LIKOVNE MONOGRAFIJE

SLIKAR NEISCRPNE ENERGIJE: U Dvorcu 
Sveti Križ Začretje otvorena izložba 
slikara Krešimira Nikšića “Initium Novum“

U utorak je u Dvorcu Sveti Križ 
Začretje otvorena izložba svjetski 
priznatog slikara Krešimira Nikšića, 
pod nazivom “Initium Novum“. 
Prisutne je pozdravila i zahvalila im na 
dolasku vlasnica dvorca Mirna Flögel 
Mršić, o autoru je govorila Marijana 
Horvatić, a o njegovim djelima Stanko 
Špoljarić.
Za glazbeni dio programa pobrinuo se 
Crkveni zbor “Ivan Bradica“, a izložbu 
je svečano otvorio načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos, koji je 
prigodnim poklonima zahvalio svima 
koji su pridonijeli da ova izložba dođe 
u Sveti Križ Začretje i na taj način 

obogati kulturnu ponudu mjesta. 
Posebno je zahvalio mons. Antunu 
Senteu, koji je i ovog puta bio veza 
između slikara i Dvorca Sveti Križ 
Začretje.
Krešimir Nikšić prisutan je na 
hrvatskoj likovnoj sceni četrdeset 
godina. Ovaj slikar neiscrpne energije, 
slika i stvara djela formirajući cikluse 
toliko različite, a opet jedinstveno 
povezane. Inspiracija mu je urođena 
te Nikšić za njome ne traga, ne 
dodvorava joj se niti je čeka. Iza 
sebe ima nebrojeno mnogo skupnih 
i samostalnih izložbi te tri likovne 
monografije.  (jm)  

U SKLOPU MJESECA HRVATSKE KNJIGE U SKLOPU MJESECA HRVATSKE KNJIGE

U Svetom Križu Začretju predstavljena knjiga 
“Ispisani tragovi“, autorice Tatjane Hikec

U sklopu manifestacije Mjesec 
hrvatske knjige, u Pastoralnoj dvorani 
u Svetom Križu Začretju u petak je 
održano predstavljanje knjige Tatjane 
Hikec, “Ispisani tragovi“. Knjigu je 
autorica izdala u vlastitoj nakladi, a 
urednice su Sandra Majsec i Tatjana 
Hikec. Recenzenti su mons. Ivan 
Miklenić, vlč. Marijan Culjak i Rajko 
Fureš, dok je knjigu grafički oblikovala 
sama autorica. Naslovnicu je ilustrirao 
Damir Lukina, a cijelu je knjigu 
ilustrirala Armina Rod.

O Tatjani Hikec govorila je urednica 
Sandra Majsec, a pjesme i prozu 
interpretirala je Gordana Kamenečki. 
U glazbenom dijelu programa nastupio 
je Dječji crkveni zbor “Ivan Bradica“. 
Recenziju koju je napisao Rajko Fureš 
pročitala je Nada Jačmenica. Na kraju 
predstavljanja, prisutnima se obratila 
autorica Tatjana Hikec, koja je svojim 
zanimljivim komentarima ukratko 
opisala što joj je bio motiv kod pisanja 
proznih tekstova. (jm) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZA 62-GODIŠNJAKOM SE INTENZIVNO TRAGALO PROTEKLA DVA TJEDNA

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska evidentirala je u srijedu 
čak tri provale i krađe od strane 
nepoznatog počinitelja. U Kraljevcu 
Radobojskom provaljeno je u 
obiteljsku kuću, iz koje je otuđen 
pištolj koji je 79-godišnji hrvatski 
državljanin legalno posjedovao. 

U Bregima Radobojskim je iz 
obiteljske kuće otuđeno nekoliko 
stotina kuna 32-godišnjem 
hrvatskom državljaninu, dok je u 
Vrankovcu 37-godišnjem hrvatskom 
državljaninu iz obiteljske kuće 
u Vrankovcu ukradeno nekoliko 
desetaka tisuća kuna. (jj) 

ŠTETA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

Iz trgovine u Krapini 
otuđeno nekoliko parfema

Policijska uprava krapinsko – 
zagorska evidentirala je jedno 
kazneno djelo krađe i dva kaznena 
djela oštećenja tuđe stvari. U 
ponedjeljak je nepoznati počinitelj 
iz trgovine u Krapini otuđio 
nekoliko parfema, te time oštetio 
poduzeće za nekoliko tisuća kuna.
U razdoblju od 25. do 27. listopada, 
nepoznati je počinitelj u Velikom 
Bukovcu oštetio stup dvorišne 

ograde u vlasništvu 56-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Vlasniku je 
počinjena materijalna šteta od više 
stotina kuna.
U ponedjeljak je pak nepoznati 
počinitelj u Donjem Maclju 
oštetio drvene daske u vlasništvu 
38-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Nastala je materijalna 
šteta od stotinu kuna.  (ib) 

GRAĐANI, OPREZ: U srijedu čak tri provale u obiteljske 
kuće na području Radoboja i Svetog Križa Začretja

Ukraden pištolj i nekoliko 
desetaka tisuća kuna

TRAGIČNI KRAJ POTRAGE: U Stubičkoj Slatini 
pronađeno tijelo nestalog Alojza Kralja
Alojz Kralj, koji je prije dva tjedna 

nestao u mjesta prebivališta i za 

kojim je intenzivno tragala policija, 

pronađen je mrtav. Iz Policijske 

uprave krapinsko – zagorske 

potvrdili su nam kako je mrtvo 

tijelo 62-godišnjaka pronađeno 

u srijedu u Stubičkoj Slatini te 

je prevezeno na obdukciju radi 

utvrđivanja vremena i okolnosti 

smrti.

Kako neslužbeno doznajemo, 

slučajno su ga u kanalu kraj ceste 

pronašli pripadnici Hrvatske 

gorske službe spašavanja, koji su 

pripremali teren za potragu. (ib)  
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ISPOSTAVA KRAPINA
TERENSKI / A KOMERCIJAL-
IST / ICA
Poslodavac: FRIDRO 
COMPANY društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.11.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.11.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU

“KRALJEVIĆ” autoprijevoz, 
proizvodnja, trgovina i 
usluge, ILIJA KRALJEVIĆ, 
Krapina, Kralja P. Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / ICA 
ZA OPĆE POSLOVE
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE KRAPINA
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.11.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS 
istraživanje tržišta, medija 
i javnog mnijenja društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA
Poslodavac: Royal Build-
ing Global Group d.o.o., 
za građenje, trgovinu, 
ugostiteljstvo, turizam i 
putnička agencija i druge 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA
Poslodavac: CARPONA 
FOOD d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA 
MONTAŽI I DEMONTAŽI 
ŠATORA
Poslodavac: “ABC - RENT” 

- Iznajmljivanje šatora, 
ugostiteljske opreme i 
ugostiteljstvo, vl. Ivanka 
Kudeljan, Sv. Ivan Zelina, 
Šulinec 20
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KU-
HARICA
Poslodavac: MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 9.11.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA U VELETRGOVINI
Poslodavac: PETRUZALEK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.11.2019.

-----------
OPERATER / KA NA CNC 
STROJU
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR 

“QUEEN” Vl. ŽARKO IVANČIĆ
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA 
SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA-ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ETI 
INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

DISPONENT / DISPONEN-
TICA U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRI-
JEVOZ LOVRENČIĆ, obrt za 
prijevoz i usluge, vl. Damir 
Lovrenčić, Hum na Sutli, 
Druškovec Humski 68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TERETNIH VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA

Rok za prijavu: 31.12.2019.
-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠTEP 
MAŠINI
Poslodavac: KUNATEKS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / AN-
KETARKA
Poslodavac: IPSOS 
istraživanje tržišta, medija 
i javnog mnijenja društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA
Poslodavac: ORKA - INOX 
d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 3.11.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
AUTOLIMAR / ICA-AUTOLA-
KIRER / KA
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak i 
održavanje vozila, vl. Mario 
Erdelja, Radoboj, Gornja 
Šemnica 20
Mjesto rada: GORNJA 
ŠEMNICA
Rok za prijavu: 3.11.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE GRAD-
NJE
Poslodavac: LFM INTERIJERI, 
obrt za završne građevinske 
radove, vl.Leon Bartolin, 
Mače, Mače 92
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
MESAR / ICA
Poslodavac: MESNICE 
BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA PASTERIZACIJE I 
SUŠARE

Poslodavac: ELCON-
PREHRAMBENI PROIZVODI 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZER-
SKI SALON I SALON ZA 
ULJEPŠAVANJE VLATKA VL. 
VLATKA HALUŽAN
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 16.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Kristina 
Kolar, Pregrada, Janka Les-
kovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DOKTOR / ICA VETERINAR-
SKE MEDICINE
Poslodavac: VETERINARSKA 
STANICA D.O.O. ZA VETERI-
NARSKE USLUGE
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 01.11.2019.

-----------
TISKAR / ICA
PRINT CENTAR KRAPINA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za tiskarsku 
djelatnost, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 11.11.2019.

-----------
RUČNI / NA PAKIRER / KA
MAT-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu na 
veliko i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.  

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI METALNE GALANTERIJE
MAT-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu na 
veliko i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / 
CA PSIHOLOG / INJA
Poslodavac: OSNOVNA 
ŠKOLA STJEPANA RADIĆA
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 6.11.2019.

-----------
NASTAVNIK KLAVIRA (M / Ž)
Poslodavac: GLAZBENA 
ŠKOLA PREGRADA
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 4.11.2019.

-----------
REFERENT / ICA ZA UP-
RAVNO-ADMINISTRATIVNE 
POSLOVE
Stručno osposobljavanje 
za rad

Poslodavac: OPĆINA 
ZLATAR BISTRICA
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 8.11.2019.

-----------
MEHANIČAR / KA - BRAVAR 
/ ICA
Poslodavac: MDK 
GRAĐEVINAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
LOGOPED / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
ZA PREVENCIJU ZDRAV-
LJA ‘KORAK PO KORAK DO 
ZDRAVLJA’
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: DETMERS 
KONTEJNER društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / CA NA 
POSLOVIMA PJESKARENJA
Poslodavac: F.M.D., obrt za 
usluge, vl. Franjo Droždan, 
Krapina, Donja Šemnica 251
Mjesto rada: DONJA 
ŠEMNICA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
MONTER / KA - BRAVAR / 
ICA
Poslodavac: MEPRO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: HRESTAK, 
obrt za završne radove u 
građevinarstvu, vl. Damir 
Hrestak, Gorjakovo, Gorja-
kovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ASISTENT / ICA U 
RAČUNOVODSTVU
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 10.11.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: The Addams Family
ŽANR: animirani
REDATELJ: Greg Tiernan, Conrad Vernon    
ULOGE: Ozren Grabarić, Jasna Bilušić, Mila Elegović, Klara Uglješić, Eva Biljan, Nikola Čiča, Dražen 
Bratulić, Dora Jakobović, Dragan Peka, Mima Karaula
TRAJANJE FILMA: 98 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn i 30,00 kn
Ako ste mislili da je vaša obitelj čudna, razmislite još jednom. Pred vratima je jedna od  najčudnijih, 
najneobičnijih i najstrašnijih obitelji svih vremena – obitelj Addams. Ovog listopada u kina dolazi 
animirana obiteljska komedija koja prikazuje zgode i nezgode slavne obitelji.
Animiranu komediju su režirali Conrad Vernon i Greg Tiernan a temelji se na likovima koje je stvorio 
američki karikaturist Charles Addams, poznat po svojim izuzetno mračnim i jezovitim likovima.
Morticia Addams je vrlo odana mužu i djeci, te je svojevrsno blijedo ljepilo koje drži obitelj na 
okupu. Zlobni ali dobar Gomez Addams je strastveno zaljubljen u svoju suprugu te se jako uzrujava 
oko problema koje najčešće sam zakuha. Njihova kći Wednesday Addams je sjajna ali uvijek loše 
raspoložena teenegerka koja ima dugu pletenu kosu i specifičan smisao za humor. Desetogodišnjak 
Pugsley Addams obožava upadati u probleme. Ujak Fester odnosno Fester Addams je veseljak do-
bre naravi koji je neprekidno u sukobu s zakonom.
Obitelj Addams ulazi u sukob se Margaux Needler, lokalnom TV zvijezdom koja se bavi uređivanjem 
domova, te se pod svaku cijenu želi riješiti Addamsovih iz svojeg susjedstva. Nevolja nikada ne dol-
azi sama pa Addamsovima u goste dolazi bliža i šira obitelj što dodatno šokira Margaux i lokalno 
stanovništvo.
ZANIMLJIVOST: Obitelj Addams se prvi puta pojavljuje u obliku stripa 1938. godine. O obitelji Ad-
dams snimljeno je nekoliko filmova i serija, a možda je nepoznatiji istoimeni igrani film iz 1991. go-
dine u kojem glavne uloge tumače Angelica Huston, Raul Julia, Christina Ricchi, Christopher Lloyd 
te Jimmy Workman.

02.11.SUBOTA 18:00    
03.11.NEDJELJA 18:00

OBITELJ ADAMS

IZVORNO IME: Terminator: Dark Fate
 ŽANR: akcija, avantura, SF
REDATELJ: Tim Miller   
ULOGE: Linda Hamilton, Mackenzie Davis, Edward Furlong, Arnold Schwar-
zenegger
TRAJANJE FILMA: 128 minuta 
Cijena ulaznica: 25,00 kn
Linda Hamilton i Arnold Schwarzenegger vraćaju se svojim ulogama u novom 
filmu Terminator: Mračna sudbina. Redatelj filma je Tim Miller (Deadpool), a 
producenti vizionari James Cameron i David Ellison.
Prošlo je 35 godina od prikazivanja prvog Terminatora, a u novom nastavku 
gledamo legende iz prvog filma. Serijal se vraća korijenima, ali ima i suvre-
menu senzibilnost baziranu na kolektivnoj anksioznosti oko umjetne inteli-
gencije.
Prva dva filma o Terminatoru su se bavila tjeskobom o strojevima iz budućnosti 
i prihvaćanjem istih u fantastičnom kontekstu. Ideja ovog filma je predstaviti 
priču koja ima smisla u sadašnjosti.
Puno toga čini se kao prognoza jer postaje realnost svijeta u kome živimo.

 02.11.SUBOTA 20:00
03.11.NEDJELJA 20:00

TERMINATOR:MRAČNA SUDBINA

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Terminator: Dark Fate
REDATELJ: Tim Miller  |  ŽANR: akcija, avantura, SF
ULOGE: Linda Hamilton, Mackenzie Davis, Edward Furlong, Arnold Schwarzenegger
TRAJANJE FILMA: 128 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 31.10.2019
SADRŽAJ FILMA:
Prošlo je 35 godina od prikazivanja prvog Terminatora, a u novom nastavku gledamo 
legende iz prvog filma. Serijal se vraća korijenima, ali ima i suvremenu senzibilnost 
baziranu na kolektivnoj anksioznosti oko umjetne inteligencije.
Prva dva filma o Terminatoru su se bavila tjeskobom o strojevima iz budućnosti i 
prihvaćanjem istih u fantastičnom kontekstu. Ideja ovog filma je predstaviti priču 
koja ima smisla u sadašnjosti.
Puno toga čini se kao prognoza jer postaje realnost svijeta u kome živimo.
Cijena ulaznice 25,00 kn

TRAILER: https://www.youtube.com/watch?v=z6cPzYDmY5A

IZVORNO IME: The Addams Family
REDATELJ: Greg Tiernan, Conrad Vernon  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 105 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Ako ste mislili da je vaša obitelj čudna, razmislite još jednom. Pred vratima je jedna 
od  najčudnijih, najneobičnijih i najstrašnijih obitelji svih vremena – obitelj Addams. 
Ovog listopada u kina dolazi animirana obiteljska komedija koja prikazuje zgode i ne-
zgode slavne obitelji.
Animiranu komediju su režirali Conrad Vernon i Greg Tiernan a temelji se na likovi-
ma koje je stvorio američki karikaturist Charles Addams, poznat po svojim izuzetno 
mračnim i jezovitim likovima.
Morticia Addams je vrlo odana mužu i djeci, te je svojevrsno blijedo ljepilo koje 
drži obitelj na okupu. Zlobni ali dobar Gomez Addams je strastveno zaljubljen u 
svoju suprugu te se jako uzrujava oko problema koje najčešće sam zakuha. Njihova 
kći Wednesday Addams je sjajna ali uvijek loše raspoložena teenegerka koja ima 
dugu pletenu kosu i specifičan smisao za humor. Desetogodišnjak Pugsley Addams 
obožava upadati u probleme. Ujak Fester odnosno Fester Addams je veseljak dobre 
naravi koji je neprekidno u sukobu s zakonom.
Obitelj Addams ulazi u sukob se Margaux Needler, lokalnom TV zvijezdom koja se 
bavi uređivanjem domova, te se pod svaku cijenu želi riješiti Addamsovih iz svojeg 
susjedstva. Nevolja nikada ne dolazi sama pa Addamsovima u goste dolazi bliža i šira 
obitelj što dodatno šokira Margaux i lokalno stanovništvo.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA, 02.11.2019.  20:00 SATISUBOTA 02.11.2019.  18:00 SATI
TERMINATOR: MRAČNA SUDBINA OBITELJ ADAMS

15+

https://www.youtube.com/watch?v=Hgv8pSkmybY
https://www.youtube.com/watch?v=z6cPzYDmY5A
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30. listopada 1960. godine – rođen 
Diego Armando Maradona, argentinski 
umirovljeni nogometaš, svjetski 
prvak s Argentinom iz Meksika 1986., 
jedan od najboljih i najpopularnijih 
nogometaša svih vremena. Godine 
1991. bio je pozitivan na doping 
kontroli (otkriven kokain) te je kažnjen 
s 15 mjeseci zabrane igranja. U siječnju 
2000. godine, dolazi na Kubu kako bi 
se ponovo pokušao izliječiti ovisnosti 
od droge. Svi raniji pokušaji očigledno 
nisu bili uspješniji.Krajem 2008. godine 
postao je izbornik Argentine. Ostvarivši 
kvalifikacije napravio je sablazan na 
tiskovnoj konferenciji prostački se 
obrušivši na novinare rekavši im da mu 
mogu p***.

01. studenog - Svi Sveti, svetkovina  
u Rimokatoličkoj crkvi. U Republici 
Hrvatskoj Svi sveti obilježavaju se kao 
državni blagdan od 8. svibnja 1996. 
pod tim imenom, dotad je praznik bio 
neradnim danom pod nazivom: Dan 
spomena na mrtve, a od 27. listopada 
1989. do 25. ožujka 1991. pod nazivom: 
Dan sjećanja na mrtve. U kalendaru 
Katoličke crkve Svi sveti označeni su kao 
svetkovina, a ujedno su i neradni dan 
u Republici Hrvatskoj. Među narodom 
obično se ovaj blagdan povezuje s 
obilaskom groblja i uređivanjem grobova, 
pa tako i spomenom na mrtve.  

Diego Armando Maradona Svi Sveti
2. studenog 1755. – rođena Marija 
Antoaneta, francuska kraljica, supruga 
Luja XVI. Ostala je upamćena kao 
zadnja, te zbog svog podrijetla i običaja, 
najomraženija kraljica apsolutističke 
Francuske. Poznatom ju je učinilo 
rasipništvo i skandali koje je uzrokovala, 
ali i smrt; pogubljena je giljotinom 
na vrhuncu Francuske revolucije. 
Ogovaranja i revolucionarne novine 
dovele su do nastanka gomile anegdota 
i citata pripisanih Mariji Antoaneti.  
Najbolji primjer je popularna i često 
spominjana izreka “ako nemaju kruha, 
nek’ jedu kolače” . Zadnjih godina 
snimljeno je nekoliko filmova, igranih 
i animiranih serija, koji se uglavnom 
baziraju na knjizi  Marie Antoinette: The 
Journey.

Marija Antoaneta

Zagorci i Alpski kvintet u Lisinskom

17. studenoga 2019. godine u 19 sati

Velika koncertna dvorana  
Vatroslava Lisinskog
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

TKO KAŽE DA ZAGORCI NAJVIŠE VOLE ZAVIRITI U ČAŠICU? U Moldaviji svaka osoba 
starija od 15 godina godišnje prosječno popije 167 boca vina. Vlasti muku muče s 
pijanim vozačima, a sada su osmislili strog program koji će ih “naučiti pameti”

ŠTO KAŽETE NA OVU MJERU: Sjeo si pijan 
za volan? Ideš pomagati mrtvozorniku u 
ispiranju leševa stradalih u prometnima

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Moldavske vlasti muku muče s 
pijanim vozačima. Kako piše Index.
hr, prema posljednjim podacima 
Svjetske zdravstvene organizacije 
iz 2016. godine, u Moldaviji osobe 
starije od 15 godina u prosjeku popiju 
15,2 litre čistog alkohola po glavi 
stanovnika svake godine, što je oko 
167 boca vina. Svaka je četvrta smrt u 
toj zemlji povezana s alkoholom, dok 

je svjetski prosjek jedna od dvadeset. 
Muškarci prosječno žive 68, a žene 
75 godina, a europski je prosjek 79, 
odnosno 84 godine.
Moldavske su vlasti stoga osmislile 
zanimljiv program za vozače 
uhvaćene za volanom pod utjecajem 
alkohola. Program traje tri mjeseca, 
a sastoji se od 12 sastanka, tijekom 
kojih prijestupnici pomažu u 

bolnicama, u njezi pacijenata 
stradalih u prometnim nesrećama, 
kao i u mrtvačnicama. Program je 
već započeo u mrtvačnici u glavnom 
moldavskom gradu Kišinjevu, gdje 
su šestorica muškaraca osuđena 
za vožnju pod utjecajem alkohola 
pomagala mrtvozorniku u ispiranju 
leševa prije obdukcija i spremanju 
u “ladice za trupla”. Sudjelovali 

su i u obdukcijama, kao pomoć 
mrtvozorniku, i to za uklanjanje 
unutarnjih organa te odvajanja 
izmeta i mokraće.
Jedan od polaznika programa već je 
izjavio da će mu smrad raspadajućeg 
ljudskog mesa zauvijek ostati u 
nosnicama te kako ga je ovo iskustvo 
potaknulo da više nikad ne sjedne 
pijan za volan. (ZI)  


